

Protokół Nr 161/05
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 9 marca 2005 roku.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył, Franciszek Wołodźko Marszałek Województwa.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny Pan Tadeusz Józwik Członek Zarządu Województwa - nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Przyjęto następujący porządek obrad:

- 1. Przyjęcie sprawozdania zbiorczego z wykonanych w 2004 roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych,**
- 2. Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym k/ Chmielnika, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła,**
- 3. Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha dotyczącego udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej,**
- 4. Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła,**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za rok 2004 oraz podziału zysku za 2004r,**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowo-rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005rok,**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach**
- 8. Przyjęcie informacji nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w styczniu 2005 r,**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu Gospodarki odpadami dla Gminy Miedziana Góra”,**
- 10. Przyjęcie informacji na temat wykonania wydatków w 2004 r. ze środków z tytułu potrącenia wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska,**
- 11. Przyjęcie informacji z kontroli problemowej przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach,**

- 12. Podjęcie /2/ uchwał w sprawie wydania opinii do wniosków dotyczących:**
- Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego "Krystyna" w Solcu-Zdroju,
 - Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku-Zdroju ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON,
- 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,**
- 14. Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu na 31 grudnia 2004 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej,**
- 15. Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania sprawozdania za 2004 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach,**
- 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006,**
- 17. Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004-2006,**
- 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok,**
- 19. Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok,**
- 20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy,**
- 21. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie z rezerwy budżetu województwa dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy kwoty stanowiącej równowartość 6 000 Euro na przygotowanie projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa kształtowania stosunków pracy i transformacji w służbie zdrowia”.**

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad.1

W tej części posiedzenia Zarządu /1/ uczestniczył Pan Jan Mazur Z-ca Dyrektora Dep. Organizacyjno - Administracyjnego i Kadr.

Sprawozdanie zbiorcze z wykonanych w 2004 roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego wojewódz-

kich samorządowych jednostkach organizacyjnych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/

W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził sprawozdanie zbiorcze z wykonanych kontroli zewnętrznych w 2004 roku.

Ad.2

W tej części posiedzenia /2-7/ uczestniczył Pan Wiesław Młynarczyk Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Postanowienie w sprawie zaopiniowania wniosku Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym k/ Chmielnika, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/

Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5198/05 w tej sprawie.

Ad.3

Postanowienie w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha dotyczącego udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/

Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5199/05 w tej sprawie.

Ad.4

Postanowienie w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/

Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5200/05 w tej sprawie.

Ad.5

W tej części posiedzenia Zarządu /5-6/ uczestniczył Pan Czesław Dawid Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za rok 2004 oraz podziału zysku za 2004r członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/

W wyniku dyskusji Zarząd przyjął roczne sprawozdanie z działalności WORD oraz podział zysku za 2004 rok w wysokości 1447 135,37zł z przeznaczeniem w całości na fundusz zapasowy i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 925/05 w tej sprawie.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowo-rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/

Plan zawiera planowane przychody na rok 2005 niższe o 1mln zł., koszty które mają wzrosnąć do ok. 10%. Zysk jest planowany ok. 1000% niższy niż w ubiegłym roku. Łączny przychód w bieżącym roku wyniesie 4.180.000zł.

W planie przewidziane są działania z poszerzaniem parkingów wraz monitorowaniem obiektów.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 926/05 w tej sprawie.

Ad.7

W tej części posiedzenia /7/ uczestniczył Pan Wojciech Płaza Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/

Na budżet Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na rok 2005 została przeznaczona kwota 23 900 000zł.

W wyniku dyskusji Zarząd zobowiązał Pana Wiesława Młynarczyka Dyrektora Dep. Infrastruktury i Pana Wojciecha Płazę Dyrektora ŚZDW do uzupełnienia dokumentów, a mianowicie do sprawdzenia prawidłowości przetargu, który został zawarty w ubiegłym roku na okres 3 lat odnośnie oznakowania poziomego dróg oraz zmniejszenia nakładów oznakowania z przeznaczeniem na inne roboty drogowe.

Określić propozycje rzeczowe odnośnie nakładów bitumicznych na które zostało przeznaczone 1 mln zł., oraz zwiększyć współdziałanie z samorządami w zakresie przebudowy dróg.

Dostosować plan do formy planu porównawczego, czyli powinien zwracać odniesienia do roku poprzedniego.

Zarząd zobowiązał również do dopracowania harmonogramu gotowości działań 1.1 do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego mają być realizowane zadania na kwotę 5000 000zł.

Rozpoczęcie działań związanych z budową Pętli Świętokrzyskiej zaplanowane są na koniec kwietnia bieżącego roku.

Zarząd przyjął „plan rzeczowo - finansowy” oraz podjął uchwałę Nr 927/05 w tej sprawie.

Ad.8

Informacja nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w styczniu 2005 r, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/

W wyniku dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.9

W tej części posiedzenia Zarządu /9-10/ uczestniczył Pan Jan Lis Dyrektor Dep. Ochrony Środowiska.

Projekt uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu Gospodarki odpadami dla Gminy Miedziana Góra”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 928/05 w tej sprawie.

Ad.10

Informacja na temat wykonania wydatków w 2004 r. ze środków z tytułu potrącenia wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/

W wyniku dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.11

W tej części posiedzenia Zarządu /11-15/ uczestniczyła Pani Barbara Jakacka – Green Z-ca Dyrektora Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej.

Informacja z kontroli problemowej przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/ Po przeprowadzonej kontroli w MOPR nie stwierdzono żadnych uchybień w związku z tym, nie przewiduje się wystąpień pokontrolnych.

W wyniku dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.12

Projekty /2/ uchwał w sprawie wydania opinii do wniosków dotyczących:

- Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego "Krystyna" w Solcu-Zdroju,
- Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku-Zdroju

ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/

W dniu 1 marca 2005 roku została przeprowadzona wizytacja przez komisję opiniującą wnioski zgonie z wymogami rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki społecznej. W czasie wizytacji stwierdzono nieprawidłowości, uchybień i w związku z tym w chwili obecnej „Ośrodki” nie spełniają warunków do uzyskania wpisu do rejestru.

Po uzupełnieniu uchybień mogą ponownie wystąpić z wnioskami o wpis do rejestru.

W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował propozycje Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej i jednogłośnie podjął kolejno uchwały Nr 929/05 i 930/05 w tej sprawie.

Ad.13

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 933/05 w tej sprawie.

Ad.14

Informacja o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu na 31 grudnia 2004 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/ Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała zobowiązania w wydatkach bieżących ogółem 48.428tys.zł. w tym: 26,9% stanowią zobowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, wydatki inwestycyjne ogółem wynoszą 3.697tys.zł , zobowiązania wymagalne stanowią 6,6% ich wartości.

Z analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za miesiąc grudzień br. wyniósł 1.965.250zł, a strata 5.775.824zł.

Ujemny wynik finansowy wystąpił:

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii, W wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym, Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i psychicznie chorych w Morawicy, Wojewódzki specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach oraz Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

W wyniku dyskusji Zarząd zdecydował, o zobowiązaniu Dyrektorów Zakładów opieki Zdrowotnej do zweryfikowania kosztów finansowych oraz do działań oszczędnościowych. Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad.15

Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania sprawozdania za 2004 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/

W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził wybór „biegłego rewidenta”

Ad. 16

W tej części posiedzenia Zarządu /16/ uczestniczyła Pani Irena Sochacka Z-ca Dyrektora Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/

Departament zaproponował ułożenie listy rankingowej projektów w ramach działania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura społeczna” wg. następujących kryteriów: gotowość projektu do realizacji, brak bazy sportowej w gminie, Peryferyjne położenie.

W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował propozycje Dep. RRiWzZ oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 932/05 w tej sprawie.

Ad.17

W tej części posiedzenia Zarządu /17/ uczestniczył Pan Jerzy Strzelec Dyrektor Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

Projekty uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004-2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/

W ramach programu realizowane będą inwestycje wieloletnie oraz działania pod nazwą „Modernizacja Bazy i Podnoszenie Standardu Instrumentów Opieki Społecznej”.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie oraz włączenie do tematyki najbliższej sesji Sejmiku.

Ad.18.

Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/

Zmiany dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu:

801-Oświata i wychowanie na kwotę 20.900zł.

Z przeznaczeniem na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na rok 2005, wynikającego z uchwały Nr 913/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2005 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 933/05 w tej sprawie.

Ad.19

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 20/

Zmiany dotyczą przeniesienia wydatków między działami polegających na:

Zmniejszeniu w dziale 801-Oświata i wychowanie na kwotę 2.100zł.

Zwiększeniu w dziale 854-Edukacja opieka wychowawcza, na kwotę 2.100zł.

Z przeznaczeniem na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w specjalnym ośrodku szkolno - wychowawczym Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, wynikającego z uchwały Nr 913/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2005 roku, w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na rok 2005 i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie oraz włączenie do tematyki najbliższej sesji Sejmiku.

Ad.20

W tej części posiedzenia Zarządu /20-21/ uczestniczył Pan Wojciech Żelezik Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 21/

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 934/05 w tej sprawie.

Ad.21

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie z rezerwy budżetu województwa dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy kwoty stanowiącej równowartość 6 000 Euro na przygotowanie projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 22/

W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przekazanie z budżetu województwa dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie

Chorych w Morawicy kwoty stanowiącej równowartość 6 000 euro na przygotowanie projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa kształtowania stosunków pracy i transformacji w służbie zdrowia”.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała:

Edyta Iwańska

Przewodniczący obrad:

Franciszek Wołodźko

Wicemarszałek Województwa

Józef Kwiecień

Członkowie Zarządu:

1. Marek Gos -
2. Jacek Kowalczyk -

Załącznik Nr 1

**LISTA OBECNOŚCI
CZŁONKÓW ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
oraz osób zaproszonych
uczestniczących w posiedzeniu Zarządu w dniu 9 marca 2005 r.**

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Franciszek Wołodźko	Marszałek Województwa	
2.	Józef Kwiecień	Wicemarszałek	
3.	Marek Gos	Członek Zarządu	
4.	Tadeusz Józwik	Członek Zarządu	
5.	Jacek Kowalczyk	Członek Zarządu	
6.	Zdzisław Wojciechowski	Skarbnik Województwa	
7.	Krzysztof Adamczyk	Dyrektor Biura Zarządu, Informatyki i Informacji	
8.	Jolanta Grochal	Rzecznik prasowy	
10.	Jan Mazur	Z-ca Dyrektora Dep. Organiz.-Administracyjnego i Kadr	
11.	Wiesław Młynarczyk	Dyrektor Departamentu Infrastruktury	
12.	Czesław Dawid	Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego	
13.	Wojciech Płaza	Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg	
14.	Jan Lis	Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska	
15.	Wojciech Żelezicki <i>dz. Zarządca - Gwecc</i>	Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej	
16.	<i>Margareta Kowalczyk</i>	<i>Z-ca dep. Dep. EKSiT</i>	

Załącznik Nr 2

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

SPRAWA: Przyjęcie sprawozdania zbiorczego z wykonanych w 2004 roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO.

Obowiązek opracowania/ na podstawie sprawozdań właściwych departamentów/ ustalony został przepisami Uchwały Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA.

Art.41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa / j.t. Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. /.

§ 5 załącznika do Uchwały Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie ustalenia „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.”

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA.

Jak na wstępie.

Sporządził Roman Sikorski

Tel: 16-02

2005-02-28

AKCEPTUJĘ:

1.Dyrektor Departamentu:

2. Radca Prawny :

SPRAWOZDANIE ZBIORCZE

Z PRZEPROWADZONYCH PRZEZ DEPARTAMENTY URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO KONTROLI ZEWNĘTRZNYCH W WOJEWÓDZKICH SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH W 2004 ROKU

I. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej.

Oddział Polityki Zdrowotnej i Społecznej

W 2004 roku przeprowadzono kontrole problemowe zgodnie z planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok w jednostkach:

Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach- w dniach: 28.062004r.;18-19.11.2004r.w zakresie realizacji budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach

W wyniku kontroli stwierdzono , że:

- podjęte zostały działania zmierzające do nadrobienia zaległości w realizacji inwestycji w kontrolowanym okresie roku 2004.
- zintensyfikowany został nadzór Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach nad inwestorem zastępczym i wykonawcami. Przyspieszono procedury przetargowe na realizację robót i dostaw realizowanych w roku 2004.
- tempo robót przy realizacji budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach wzrosło. Zaległości w wykonaniu zadań rzeczowych zaplanowanych na I i II kwartał 2004 r. nadrobiono w następnych miesiącach.
- wnioski o wypłatę dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów realizacji budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach w październiku złożono w listopadzie (30.11.2004 r.). Na pokrycie kosztów realizacji budowy w listopadzie i grudniu 2004 r. wnioski zostały złożone w grudniu 2004 r.

- wykonany został zaplanowany na rok 2004 w harmonogramie rzeczowo-finansowym zakres zadania. Realizację zintegrowanego systemu informatycznego wskutek unieważnienia postępowania przetargowego przesunięto na rok 2005, a środki przeznaczone na ten cel zgłoszono jako niewygasające.
- przyznane w roku 2004 środki finansowe na pokrycie kosztów realizacji budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach zostały wykorzystane do wysokości 7.350 tys. zł. Kwota 2.650 tys. zł. została zgłoszona jako środki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004 r. i ujęta w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2004 r. w tej sprawie.

Wystosowano wystąpienie pokontrolne do dyrektora jednostki.

Starostwie Powiatowym w Starachowicach-w dniach: 29.06.2004. i 25.11.2004r.w zakresie realizacji rozbudowy Szpitala Miejskiego w Starachowicach.

W wyniku kontroli stwierdzono, że:

- inwestycja była realizowana prawidłowo.
- Starostwo Powiatowe wzmogło nadzór nad realizacją inwestycji
- wszelkie zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym były zgłaszane i uzgadniane na bieżąco.
- wnioski o wypłatę dotacji z budżetu państwa były składane systematycznie.

Wystosowano pisma do starosty informujące o wynikach kontroli.

Starostwie Powiatowym w Opatowie-w dniach 27.01.2004r. i 21.10.2004r. w zakresie realizacji rozbudowy Szpitala Powiatowego w Opatowie.

W wyniku kontroli stwierdzono, że:

- stwierdzone w czasie kontroli inwestycji w listopadzie 2003 r. przez Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej drobne uchybienia dotyczące spraw porządkowych przy realizacji budowy zostały usunięte. Stanowiska pracy na budowie zostały uporządkowane, a materiały nie wbudowane są przechowywane w zamkniętych pomieszczeniach.
- nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji inwestycji w okresie kontrolowanym w zakresie spraw merytorycznych realizacji budowy.
- zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym zgłaszano i uzgadniano na bieżąco
- wnioski o wypłatę dotacji z budżetu państwa były składane systematycznie.

Oddział Organizacji i Zarządzania Służbą Zdrowia

Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok Oddział przeprowadził 9 kontroli okresowych . Zakres kontroli obejmował:

- realizację zdań statutowych dostępności poziomu udzielonych świadczeń zdrowotnych,
- prawidłowości gospodarowania mieniem
- gospodarki finansowej jednostki

Kontrole w tym zakresie przeprowadzono w następujących jednostkach:

1. **Woj. Spec. Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach** w dniach 27.02 i 04.03.2004r.,
2. **Woj. Spec. Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy** w dniu 31.03.2004.,
3. **Woj. Spec. ZOZ Gruzlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ,ul. Czerwona Góra 10-**w dniach 29 i 30.04.2004r.,
4. **Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze** –w dniu 26.05.2004r.,
5. **Woj. Spec. Szpitalu Dziecięcym w Kielcach**-w dniu 15.06.2004r.,
6. **Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach**-w dniu 23.09.2004r.,
7. **Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Med. i Transportu Sanitarnego w Kielcach**-w dniach 21 i 22.10.2004r.,
8. **Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach**-w dniu 18.11.2004r.,

9. Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach-w dniu 14.12.2004r.

W wyniku kontroli w w/w jednostkach nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie objętym kontrolą .

Ponadto przeprowadzono dwie kontrole problemowe obejmujące swoim zakresem ocenę wydatkowania dotacji otrzymanej na 2003 r. na restrukturyzację zatrudnienia oraz ocenę wykonywanych zadań w kontekście ich zgodności z Regionalnym Programem Restrukturyzacji ZOZ Województwa Świętokrzyskiego .

Kontrole te przeprowadzono w :

▪ **Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach** w dniu 23.02.2004r.

W efekcie kontroli stwierdzono, że wszystkie otrzymane przez zakład , środki finansowe w łącznej wysokości **160.397 zł.** zostały wydatkowane zgodnie z postanowieniami umowy Nr 1/ PDzOiRwOZ/2003 z dnia 24.09.2003r. o realizację projektu „ Restrukturyzacja zatrudnienia” i przeznaczone na wykonanie , określonego w niej , zakresu rzeczowego. Zaniżenie ogólnej kwoty wypłaconych odpraw o 208,50 zł., dla zwalnianych z przyczyn ekonomicznych pracowników , spowodowała niedostateczna dokładność przy wyznaczaniu podstawy do naliczenia odprawy pieniężnej na podstawie przepisów wykonawczych. W związku z tym, że na wypłatę odpraw, oprócz środków dotacji , zakład zaangażował środki własne , wspomniane uchybienie nie niosło za sobą konsekwencji, co do prawidłowości przeznaczenia przekazanej w 2003r. dotacji. Odprawy finansowane ze środków dotacji , naliczono zgodnie z wymogami art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy (Dz. U z 2003r. Nr 90, poz.844). i przekazano na konta pracowników. Pełną kwotę dotacji (160.397 zł.) wydatkowano prawidłowo przeznaczając w całości na odprawy pieniężne dla 35 pracowników, których stanowiska pracy uległy likwidacji w wyniku przeprowadzonych przez zakład działań restrukturyzacyjnych.

Likwidacja komórek organizacyjnych i związana z nimi restrukturyzacja zatrudnienia umożliwiła poprawę efektywności ekonomicznej zakładu zgodnie z celami RPR ZOZ WŚ na lata 2003-2005, nie powodując zmniejszenia liczby funkcjonujących w 2003r. zespołów wyjazdowych reanimacyjnych „ R” i wypadkowych „ W” oraz wydłużenia czasu przybycia zespołu ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia.

W wyniku kontroli nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansów publicznych, wystosowano natomiast wystąpienie pokontrolne do dyrektora jednostki.

▪ **Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach**-w dniu 26.02.2004r.. W wyniku kontroli nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansów publicznych , ani nie wystosowano wystąpienia pokontrolnego.

W efekcie przeprowadzonej kontroli stwierdzono , że wszystkie otrzymane przez zakład , środki finansowe w łącznej wysokości **19.349,02 zł.** zostały wydatkowane zgodnie z postanowieniami umowy Nr2 PDzOiRwOZ/2003 z dnia 09.10.2003r. o realizację projektu” Restrukturyzacja zatrudnienia” i przeznaczone na wykonanie, określonego w niej zakresu rzeczowego. Odprawy ,finansowane ze środków dotacji , naliczono zgodnie z wymogami art. 8 ust. 2 w/w ustawy i przekazano na konta pracowników. Pełną kwotę otrzymanej dotacji (19.349,02 zł.) wydatkowano prawidłowo przeznaczając w całości na odprawy pieniężne dla 6 pracowników, których stanowiska pracy uległy likwidacji w wyniku przeprowadzonych przez zakład działań restrukturyzacyjnych.

Restrukturyzacja zatrudnienia, dokonana przez Wojewódzki Szpital Zespolony, w związku z likwidacją z dniem 31 grudnia 2002r. Wojewódzkiej Przychodni Rehabilitacji oraz Wojewódzkiej Przychodni Reumatologicznej, była zgodna z RPR ZOZ WŚ na lata 2003-2005, w tym z :

- priorytetami przyjętych w programie w części dotyczącej przekształceń własnościowych w systemie ochrony zdrowia województwa,
- celami operacyjnymi Programu w części dotyczącej optymalizacji zatrudnienia, w jednostkach ochrony zdrowia, a w szczególności zmniejszeniem zatrudnienia w komórkach działalności pomocniczej zakładu.

Oprócz kontroli okresowych i kontroli problemowych przeprowadzono kontrole w zakresie:

- prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej na finansowanie staży podyplomowych,
- prawidłowości realizowania programu stażu podyplomowego (wg zasad określonych w rozporządzeniu wykonawczym).

Kontrole te przeprowadzono w następujących placówkach:

1. Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej CITODENT w Kielcach,
2. Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie,
3. Szpitalu Miejskim w Kielcach,
4. Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka w Kielcach-Szpital Specjalistyczny,
5. Zakładzie Opieki Zdrowotnej MSWiA w Kielcach.

Podstawą prawną do prowadzenia tych kontroli stanowi :

- art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca 1996 roku o zawodach pielęgniarstwa i położniczej(Dz. U z 2001r. Nr 57, poz. 602ze zm.) oraz art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U z 2002 r. Nr 21, poz. 204 ze zm.) – w świetle których zadanie pn. „ Organizacja i zapewnienie odbycia stażu podyplomowego jest zadaniem Marszałka Województwa z zakresu administracji rządowej,
- umowy o realizację staży podyplomowych lekarzy medycyny i dentystów oraz pielęgniarzek i położnych zawarte pomiędzy Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego „a podmiotem zatrudniającym stażystów , w których zastrzeżono prawo dokonywania kontroli przez osoby upoważnione przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

W 2004 roku przeprowadzono kontrolę problemową w **Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach**. Kontrola została przeprowadzona w dniach: 24-30.11.2004roku.

Zakres kontroli obejmował:

- realizację , wykonanie uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przez WUP, w tym 6 uchwał Funduszu Pracy,
- realizację zadań w zakresie Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,
- analizę zatrudnienia,
- realizację kontroli zewnętrznych i wykonanie wydanych zaleceń pokontrolnych,
- realizację zamówień publicznych.

W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości w części dotyczącej realizacji zamówień publicznych. W związku z tym wystosowano wystąpienie pokontrolne do dyrektora jednostki. W pozostałym zakresie objętym kontrolą realizacja zadań prowadzona była prawidłowo , zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ponadto Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej przeprowadził kontrole problemowe w zakresie prawidłowości wykorzystania środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji w ramach zawartej umowy.

Kontrole te zostały przeprowadzone w następujących jednostkach:

1. Domu Pomocy Społecznej w Kielcach,
2. Zakonie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel (Mniszki Bose) w Kielcach,
3. Caritasie Diecezji Kieleckiej –Dom Samopomocy w Świniarach,
4. Stowarzyszeniu Św. Brata Alberta Dom dla Ludzi Starszych „Niepełnosprawnych i Bezdomnych- Mękarzów, gm. Moskorzew,
5. Caritasie Diecezji Sandomierskiej w Sandomierzu,

6. Gminie Łagów,
7. Domu Dziecka Nr 2 w Kielcach,
8. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Busku Zdroju,
9. „Uzdrowisku Busko Zdrój” s.a.,
10. Krajowym Towarzystwie Autyzmu –o/ Kielce(Ośrodek dla dzieci i młodzieży z autyzmem,
11. Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji Czarniecka Góra w Stąporkowie.

Wszystkie placówki zrealizowały zadania zgodnie z umową , nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości dot. realizacji zadania oraz sposobu wykorzystania dotacji.

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki

W 2004 roku przeprowadzono kontrole zewnętrzne / problemowe/ w zakresie przyznawania nagród dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej w latach 2001-2003 oraz prawidłowości rozdysponowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2003 roku. Kontrole przeprowadzono w jednostkach:

- **Medycznym Studium Zawodowym w Starachowicach-** w dniu 06-05-2004r.

Podział środków przeznaczonych na nagrody dyrektora Medycznego Studium Zawodowego w Starachowicach z okazji Dnia Edukacji Narodowej dokonywały komisje, w skład których wchodził dyrektor Studium, główny księgowy i nauczyciel z grona pedagogicznego. W dokumentacji prowadzonej w Studium nie ma jednak protokołów z posiedzeń tych komisji, sporządzone są jedynie podpisane przez dyrektora Studium listy pracowników, którym przyznano nagrody. Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. Nr 67, poz. 329 ze zm.) do kompetencji rady pedagogicznej należy m.in.: opiniowanie wniosków dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień. W książce protokołów z posiedzeń Rady Pedagogicznej również brakuje zapisu dot. wyrażenia opinii w sprawie nagród przyznanych na Dzień Edukacji Narodowej.

Kontrolujący zobowiązał Dyrektorów jednostek do stosowania zapisów art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. Nr 67, poz. 329 ze zm.) w przypadku przyznawania nagród, odznaczeń i innych wyróżnień pracownikom Studium. Wnioski dyrektora o przyznanie nagrody musi zaopiniować RADA Pedagogiczna lub jej przedstawiciele , jeśli tak zdecyduje Rada. Fakt ten musi zostać odnotowany w książce protokołów z posiedzeń Rady Pedagogicznej Studium.

W zakresie kontroli dot. prawidłowości rozdysponowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2003 r. stwierdzono , że środki przyznane jednostce w 2003 r. na ww. cel zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem oraz obowiązującymi procedurami.

- **Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu-** w dniu 02-07-2004r.

Podziału środków przeznaczonych na nagrody dyrektora Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu z okazji Dnia Edukacji Narodowej dokonywał Dyrektor Kolegium po zasięgnięciu opinii Rady Programowej. W dokumentacji prowadzonej w Kolegium znajdują się stosowne protokoły z adnotacją dot. podziału nagród. W 2003r. nie konsultowano wysokości nagród z Radą Programową- podziału nagród dokonała dyrektor wraz z księgowym. Kontrolujący zobowiązał dyrektora do stosowania zapisów art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. Nr 67, poz. 329 ze zm.) w przypadku przyznawania nagród, odznaczeń i innych wyróżnień pracownikom Kolegium.

W zakresie kontroli dot. prawidłowości rozdysponowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2003 r. stwierdzono , że plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli NKJO w Sandomierzu został sporządzony niezgodnie z faktycznymi potrzebami nauczycieli w zakresie doskonalenia. Ówczesny dyrektor NKJO p. G.Sokołowska złożyła wniosek o dofinansowanie 29 listopada 2002r. na kwotę 5.200 zł. z czego przyznano 2.500zł. Na doskonalenie wykorzystano zaś faktycznie 1.550 zł. W dokumentacji Kolegium brak jednak dokumentów na środki finansowe , na podstawie których można by tłumaczyć

rozbieżności między zapotrzebowaniem na środki finansowe, a ich wykorzystaniem. Zobowiązano dyrektora jednostki do realnego szacowania środków na doskonalenie zawodowe i sporządzanie rocznego planu dofinansowania w oparciu o wnioski złożone przez nauczycieli z uwzględnieniem potrzeb Kolegium. Plan dofinansowania doskonalenia powinien również zostać przedłożony do zaopiniowania Radzie Programowej(art. 41 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 ze zm.).

- **Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej** – w dniu 09-12-2004r.

Podziału środków przeznaczonych na nagrody dla dyrektora Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku –Kamiennej z okazji Dnia Edukacji Narodowej dokonywał dyrektor w porozumieniu z Radą Pedagogiczną . Brak jednak w dokumentacji szkolnej protokołów z lat 2000-2002 z posiedzeń Rady Pedagogicznej, w których ta sprawa byłaby odnotowana. Kwestia opiniowania przyznawania nagród udokumentowana jest w protokołach z roku 2003 i 2004. Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) do kompetencji rady pedagogicznej należy m.in. : opiniowanie wniosków dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień.

Kontrolujący zobowiązał dyrektora placówki do stosowania zapisów art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) w przypadku przyznawania nagród, odznaczeń i innych wyróżnień pracownikom Studium. Wnioski dyrektora o przyznanie nagrody musi zaopiniować Rada pedagogiczna lub jej przedstawiciele, jeśli tak zadecyduje Rada. Fakt ten musi zostać odnotowany w książce protokołów z posiedzeń Rady Pedagogicznej Studium.

W zakresie kontroli dot. prawidłowości rozdysponowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2003 rok stwierdzono i że środki przyznane jednostce w 2003 r. na ww. cel zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem oraz obowiązującymi procedurami.

- **Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach** - w dniu 16-12-2004r.

Podziału środków przeznaczonych na nagrody dla dyrektora Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach z okazji Dnia Edukacji Narodowej dokonywał dyrektor w porozumieniu z kierownikami odpowiednich filii. Brak jednak w dokumentacji Biblioteki protokołów z lat 2000-2002 z posiedzeń Rady Pedagogicznej, w których ta sprawa byłaby odnotowana. Zobowiązano dyrektora jednostki do stosowania zapisów art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U Nr 67, poz. 329 ze zm.)w przypadku przyznawania nagrody musi zaopiniować Rada Pedagogiczna lub jej przedstawiciele, jeśli tak zdecyduje Rada. Fakt ten musi zostać odnotowany w książce protokołów z posiedzeń Rady Pedagogicznej Biblioteki.

W zakresie kontroli dot. prawidłowości rozdysponowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2003 rok stwierdzono i że środki przyznane jednostce w 2003 r. na ww. cel zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem oraz obowiązującymi procedurami.

Ponadto przeprowadzono kontrolę sprawdzającą w **Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach**.

Kontrola sprawdzająca została przeprowadzona po kontroli kompleksowej przeprowadzonej w tej instytucji w 2003 roku. W wyniku tamtej kontroli stwierdzono nieprawidłowości, a następnie wydano zalecenia pokontrolne.

W czasie kontroli sprawdzającej stwierdzono zadowalający stopień realizacji zaleceń pokontrolnych, w związku z czym czynności kontrolne zakończono sporządzeniem sprawozdania.

Departament przeprowadził również kontrole w Wojewódzkim Domu Kultury, Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Narodowym, Teatrze oraz Filharmonii w związku z porozumieniem zawartym z Ministerstwem Kultury na realizację programów z zakresu kultury. Porozumienia zobowiązały jednostkę samorządu terytorialnego

do nadzoru nad realizacją programów oraz do przeprowadzenia kontroli. W związku z brakiem zastrzeżeń co do realizacji programów z czynności kontrolnych sporządzono sprawozdania.

Kontrole nie były ujęte w planie kontroli na 2004 rok ze względu na późny termin zawarcia porozumienia.

Ze względu na szeroki zakres zadań i pilną potrzebę przeprowadzenia kontroli objętych porozumieniem zawartym z Ministerstwem Kultury na realizację programów z zakresu kultury nie przeprowadzono zaplanowanej kontroli w 2004 roku w Muzeum Narodowym w Kielcach.

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok.

Przedmiotem kontroli / problemowej/ było wykorzystanie środków celowych na konserwacje, remonty i eksploatację urządzeń wodnych podstawowych w 2003 roku.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 14 grudnia 2004 roku w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.

W wyniku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Protokół kontroli znajduje się w aktach Departamentu.

Departament Infrastruktury

Departament Infrastruktury przeprowadził w 2004 roku 2 kontrole problemowe zgodnie z planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok.

Kontrole przeprowadzono w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Zakres kontroli obejmował :

- prawidłowość oznakowania dróg wojewódzkich .Kontrolę przeprowadzono w dniach 6.05-28.05 oraz 8-10-9.11.2004 roku (objazd wiosenny i jesienny) przy udziale przedstawiciela Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji. Podczas objazdu jesiennego sprawdzono również realizację ustaleń dokonanych podczas wiosennego objazdu dróg,
- prawidłowość prowadzenia ewidencji dróg wojewódzkich. Kontrolę przeprowadzono w dniach 25.05-26.05.2004 roku. Sporządzono protokół z kontroli , Dyrektor SZDW ustosunkował się do jego treści pismem z dnia 8 czerwca 2004 roku znak: SZDW.T1-5422/17/2004.

W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości .

III. Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą

W 2004 roku przeprowadzono kontrole zgodnie ze szczegółowym planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok.

Kontrolą objęto zadania z zakresu zagospodarowania przestrzennego/ kontrola problemowa/.

Zakres kontroli obejmował realizację części zadań Samorządu Województwa zleconych do wykonania przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach .

Zadania te zostały określone umowami(od 1.01.2004r. do 31.05.2004r.) Nr 1/2004 z dnia 17 lutego 2004 roku(monitoring przestrzenny)

Nr 2/2004 z dnia 29 stycznia 2004 roku (sporządzanie opinii i wyciągów informacyjnych z „ Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”) oraz uchwałami (od 1.06.2004r. do 31.12.2004r.)

Uchwała nr 528/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 roku

Uchwała nr 787/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 grudnia 2004 roku.

Nadzór kontrolny dotyczył wyłącznie strony merytorycznej realizacji zadań powierzonych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do wykonania przez ŚBRR, wynikających z ustawy o planowaniu i gospodarowaniu przestrzennym(zgodnie z § 1 ust. 2 Statutu ŚBRR) i prowadzony był na bieżąco w czasie trwania roku kalendarzowego w zakresie:

- monitoringu zmian zachodzących w zagospodarowaniu przestrzennym województwa (do dnia 31.05.2004r.-umowa nr 1/2004, od dnia 1.06.2004r.-uchwała nr 528/04 § 1 ust. 1

pkt 1). Wykonanie prac ŚBRR dokumentowało w załącznikach do wystawianych faktur oraz w półrocznych- obszernych raportach (Raport nr 5 i Raport nr 6- znajdujących się w departamencie),

▪ wyciągów informacyjnych z „ Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” i opinie (od dnia 31.05.2004r. umowa nr 2/2004, od dnia 2.06.2004r. uchwała nr 528/04 § 1 ust. 1 pkt 2 i 3). Zawartość wyciągów informacyjnych i opinii była weryfikowana na bieżąco , w trakcie ich sporządzania. Ogółem sporządzono: na mocy umowy nr 2/2004- 9 wyciągów informacyjnych z „ Planu.....” i 2 opinie planistyczne, na mocy uchwały nr 528/04 – 21 wyciągów informacyjnych z „ Planu....” oraz 4 opinie do opracowań planistycznych, z tym, że 2 z tych opinii –ze względu na inny charakter – zostały zrealizowane na innych zasadach, a mianowicie sporządzono do tych opracowań dodatkowe opracowania analityczne. Powodem było przystąpienie przez organa rządowe do prac nad Narodowym Programem Rozwoju i Narodową Strategią Rozwoju Regionalnego, a z tego wynikła potrzeba aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Opracowania te, należało wykonać w oparciu o aktualny plan zagospodarowania przestrzennego województwa , prowadzony na bieżąco monitoring zmian zachodzących na obszarze województwa z zakresu zagospodarowania przestrzennego oraz z wykorzystaniem opracowań rządowych , w tym wykorzystaniem sporządzonych przez Rządowe Centrum Studiów Strategicznych 21 ekspertyz problemowych.

Wszystkie zadania samorządu województwa zlecone do wykonania przez ŚBRR zostały wykonane terminowo i prawidłowo, a środki finansowe przeznaczone na ten cel zostały wykorzystane w całości.

VII Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych , Kancelaria Tajna, Obronność i Bezpieczeństwo Publiczne

W 2004 roku kontrole zewnętrzne przeprowadzono w jednostkach:

1. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji , 26-221 Czarniecka Góra 43
2. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc , Czerna Góra 10, 26-060 Chęciny
3. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych , 26-026 Morawica ul. Spacerowa 1
4. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej, 25-736 Kielce ul. Grunwaldzka 47
5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy, 25-381 Kielce ul. Langiewicza 23
6. Wojewódzki Szpital Zespolony, 25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
7. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medyczne i Transportu Sanitarnego 25-311 Kielce ul. Św. Leonarda 10
8. Muzeum Narodowe, 25-010 Kielce ul. Plac Zamkowy 1
9. Muzeum Wsi Kieleckiej, 25-013 Kielce ul. Jan Pawła II 6
10. Wojewódzka Biblioteka Publiczna , 25-033 Kielce, ul. Rynek 5
11. Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego, 25-033 Kielce , ul. Ściegiennego 6
12. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, 25-602 Kielce, ul. Jagiellońska 72
13. Świętokrzyskie Centrum Onkologii, 25-734 Kielce, ul. Artwińskiego 3.
14. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy , Kielce , ul. Olszewskiego
15. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka , Kielce, ul. Jana Pawła nr 5

W dniach 04.07-19.08.2004r. Janusz ŁACH - Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego ,Andrzej SZTOKFISZ - Główny Informatyk w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego; Grzegorz NIECHCIAŁ- Inspektor w Kancelarii Tajnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przeprowadzili kontrolę problemową

Przedmiotem kontroli było:

Ochrona informacji niejawnych:

- sprawdzenie wykonania zaleceń po kontroli w 2003 r
- ewidencjonowanie, przechowywanie, udostępnianie dokumentów niejawnych
- organizacja ochrony jednostki

Sprawy Obronne i Oc :

- plan ewakuacji i zabezpieczenie przeciwpożarowe
- plan realizacji zadań ujętych w „Planie Mobilizacji Gospodarki ...”
- dokumentacja zabezpieczenia na wypadek klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia
- plan zabezpieczenia dóbr kultury na wypadek kryzysu polityczno-militarnego i wojny

Bezp. systemów i sieci teleinformatycznych:

- ochrona informacji niejawnych w systemach i sieciach teleinformatycznych
- kontrola sposobu zarządzania systemem informatycznym zbiorów danych osobowych
- kontrola postępowania w sytuacjach naruszenia ochrony danych osobowych

Wnioski z kontroli:

W jednostkach kultury:

We wszystkich jednostkach wykonano zalecenia po kontroli w 2003 r. W zakresie dokumentacji niejawnej ewidencjonowanie i obieg dokumentów nie budzi zastrzeżeń.

Sposób ochrony obiektów kultury jest zróżnicowany w zależności od klasy obiektu. Największe wymagania określono dla Muzeum Narodowego ze względu na to, że zostało ono wpisane do wykazu obiektów podlegających obowiązkowej ochronie przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne. W związku z tym powołano wewnętrzną służbę ochrony - Straż Muzealną. Ochrona Muzeum zorganizowana jest wg planu ochrony - uzgodnionego z Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach.

W celu realizacji zadań wynikających z planu ochrony niezbędne jest zwiększenie stanu etatowego służby ochrony o 4 pracowników, ponadto występują braki w wyposażeniu w szczególności: paralizatorów elektrycznych (dla pracowników pełniących służbę w pomieszczeniach muzealnych), hełmów kompozytowych (niezbędnych w przypadku organizacji konwojów), radiotelefonów przenośnych i stacji bazowych. Doposażenie Straży Muzealnej w w/w sprzęt jest konieczne co wykazują kontrole Komendy Wojewódzkiej Policji, jednak brak środków finansowych uniemożliwia jego realizację.

W Muzeum Wsi Kieleckiej ochronę, na podstawie umowy realizuje koncesjonowana firma ochroniarska. Sposób ochrony jest właściwy, drobne niedociągnięcia tj. brak części ogrodzenia, wskazano w protokole szczegółowym.

Pozostałe jednostki nadzorowane są przez służbę portierską, realizowaną przez pracowników kontrolowanych jednostek.

W zakresie dokumentacji planistycznej z zakresu spraw obronnych, OC to jest ona realizowana zgodnie z aktami normatywnymi. Sprawą do uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków jest zasadność wykonywania planów ochrony dóbr kultury na wypadek kryzysu polityczno-militarnego i wojny w odniesieniu do Muzeum w Oblęgorku i Muzeum Wsi . W zależności od powziętych ustaleń specjalista ds. obronnych w tych jednostkach wykona nową lub zaktualizuje istniejącą dokumentację.

Jednostki służby zdrowia

We wszystkich kontrolowanych instytucjach są zatrudnieni inspektorzy ds. obronnych i OC. Uwagi po kontroli 2003 r w większości zostały wykonane. W niektórych jednostkach przeciąga się sprawa dokonania komisyjnego przeglądu dokumentów oznaczonych klauzulą zarówno otrzymanych jak też i wykonanych , celem zakwalifikowania do archiwizacji, zniszczenia , dokonania zmiany klauzuli lub zachowania klauzuli na podstawie postanowień za-

wartych w art. 21 ust. 1 i art. 86 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r o ochronie informacji niejawnych.

W protokołach szczegółowym określono termin wykonania tego zadania.

Bieżąca dokumentacja niejawna jest właściwie rejestrowana , obieg dokumentów jest również właściwy.

W zakresie ochrony kontrolowanych jednostek poważne uchybienia stwierdzono w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc Czerwona Góra:

1. Podpisano umowę na ochronę obiektów Szpitala z firmą która nie posiada koncesji MSWiA na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia (art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r o ochronie osób i mienia Dz.U. Nr 114 z dnia 26 września 1997 r);
2. Teren Szpitala pozostaje nie ogrodzony (zostały zabetonowane słupki po ogrodzeniu) co w połączeniu z umiejscowieniem Szpitala w kompleksie leśnym sprawia, że jest on praktycznie dostępny dla każdego z każdej strony bez jakiegokolwiek możliwości kontroli ;
3. Wieża ciśnień która zapewnia dostawę wody do Szpitala nie jest dostatecznie zabezpieczona. System ochrony tego obiektu i zabezpieczenia fizyczne powinny być uzupełnione o system monitorujący wejście do pomieszczenia na wieży w którym znajduje się zbiornik wody. Ponadto teren wokół powinien być ogrodzony i patrolowany przez służbę ochrony.

Ponadto w trakcie kontroli stwierdzono nie zabezpieczoną, z przewodami na zewnątrz skrzynię zasilającą w energię elektryczną w obrębie wieży ciśnień. Prawdopodobnie , tak wynikało z wyjaśnień pracownika nie jest ona aktualnie wykorzystywana.

Kolejnym problemem pozostaje budynek po dawnej kotłowni. Stan techniczny tego obiektu jest zły. Nie zabezpieczone okna i drzwi (na skutek systematycznych kradzieży elementów metalowych) w połączeniu z niedostateczną ochroną grożą wypadkiem dla osób które znalazłyby się wewnątrz.

W pozostałych jednostkach system ochrony jest właściwie zorganizowany. Drobne niedociągnięcia nie wpływają na jakość ochrony.

Poważnym problemem w zakresie bezpieczeństwa funkcjonowania pozostaje kwestia braku zapasowego ujęcia wody. Sytuacja taka występuje w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej gdzie opracowano stosowny projekt, jednak brak środków finansowych nie pozwala na jego realizację.

Natomiast w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze - woda z ujęcia rezerwowego nie spełnia wymogów-konieczna jest stacja uzdatniająca.

Dokumentacja planistyczna w zakresie spraw obronnych i OC jest wykonana, odbywają się systematyczne szkolenia.

Jednostka infrastruktury- Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich:

Nie wykazano istotnych problemów, choć mając na uwadze szczególną rolę Kancelarii Tajnej należałoby - w miarę możliwości - rozpatrzyć kwestię jej przeniesienia do siedziby ŚZDW w Kielcach (aktualnie jest ona zlokalizowana na terenie obwodu drogowego w Zgórsku).

Bezp. systemów i sieci teleinformatycznych:

W wyniku przeprowadzonej kontroli w zakresie bezpieczeństwa systemów i sieci teleinformatycznych, a w szczególności:

- a. Ochrona informacji niejawnych w systemach i sieciach teleinformatycznych:
- b. Kontrola sposobu zarządzania systemem informatycznym zbiorów danych osobowych
- c. Kontrola postępowania w sytuacjach naruszenia ochrony danych osobowych

Stwierdzono:

1. We wszystkich instytucjach są sporządzone i przestrzegane instrukcje . Szczegółowe dane zawarte są w protokołach pokontrolnych. Nie zanotowano jawnego naruszenia

zasad ochrony danych osobowych. Natomiast wykryto sytuacje spowodowane zadaniami innych instytucji tj. NFZ, Instytut Psychiatrii, dotyczące wysyłania danych osobowych w sposób jawny. Są to raporty zawierające PESEL i nr statystyczny choroby.

Zalecono uzgodnić z powyższymi instytucjami szyfrowany sposób przesyłania raportów.

2. Stan systemów informatycznych we wszystkich jednostkach jest bardzo zróżnicowany. Większość systemów informatycznych oparta jest na platformie Nowell w wersji 4.11, 5.0. Są to systemy z lat 1996-98 dzisiaj już w wielu wypadkach niewystarczające. Większość systemów była rozwijana przez małe firmy. W Kielcach jest jeszcze spora ilość informatyków znających te systemy, ale ilość ich z każdym rokiem maleje. W niedalekiej przyszłości będą coraz większe problemy z zapewnieniem obsługi.
3. W większości instytucji sprzęt komputerowy jest mocno wyeksploatowany (wyjątkiem są: Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Biblioteka Wojewódzka)
Sprzęt serwerowy w prawie wszystkich jednostkach jest przestarzały (wyjątek to Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Biblioteka Wojewódzka, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy). Większość to komputery 3-4 letnie przeważnie to tzw. składaki. Brak jest sprzętu zastępczego.
W przypadku awarii czas odzyskania zdolności produkcyjnych wynosi od kilku godzin do 2-3 dni (Szpital Wojewódzki, Szpital w Czerwonej Górze).
4. W kilku instytucjach (Wojewódzki Dom Kultury, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, Muzeum Narodowe, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze) sieć komputerowa wymaga rozbudowy, a w Szpitalu w Morawicy oraz w Szpitalu Dziecięcym należy połączyć budynki światłowodem.
5. Zróżnicowane jest zabezpieczenie dostępu do Internetu. Bardzo dobrze jest to zorganizowane w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy, Świętokrzyskim Centrum Onkologii, natomiast w niektórych instytucjach brak jest zabezpieczeń (Wojewódzki Dom Kultury, Szpital Wojewódzki). W wielu instytucjach dostęp do Internetu jest tylko na kilku komputerach.
6. Oprogramowanie aplikacyjne i antywirusowe jest zróżnicowane. W większości instytucji jest niewystarczające.
7. Tylko dwie jednostki (Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Biblioteka Wojewódzka) posiadają wydzieloną serwerownię z ograniczonym dostępem, a tylko ŚCO posiada serwerownię z kontrolą dostępu. W większości instytucji serwery znajdują się w pomieszczeniach informatyków, co nie jest właściwe ze względu na przepisy BHP.
8. Archiwizacja i przechowywanie danych.
Prawie we wszystkich instytucjach system archiwizacji ogranicza się do robienia kopii zapasowych możliwie najtańszymi metodami, tj. kopiowanie na inne dyski w innych komputerach lub robienie kopii na płytach CD. W powyższych instytucjach nie ma kompleksowych systemów archiwizacji danych, a tylko nieliczne posiadają urządzenia taśmowe (streamer), jak również opracowany system archiwizacji, przechowywania nośników i procedurę odzyskiwania danych.

Ogólnie można stwierdzić że za dwoma wyjątkami, informatyka w podległych instytucjach jest mocno nie dofinansowana, pracuje na starym bardzo różnorodnym sprzęcie, a systemy komputerowe bardziej służą obowiązkowej sprawozdawczości, niż zarządzaniu instytucjami. Sposób zabezpieczenia systemów jest bardzo zróżnicowany poczynając od komputerów nie zabezpieczonych do bardzo dobrze zabezpieczonych.

Opisane sytuacje wykraczają poza program kontroli, pozwalają jednak całościowo poznać niejako „przy okazji”, stan informatyki w nadzorowanych jednostkach organizacyjnych

VIII Departament Budżetu i Finansów

Ogółem w II półroczu 2004 roku Oddział Kontroli Finansowej przeprowadził 13 kontroli problemowych, wykonując tym samym założony plan w 100 procentach. Kontrolą objęto 5 % wydatków w podległych jednostkach, a w szczególności w:

1. Medycznym Studium Zawodowym w Starachowicach,
2. Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach,
3. Muzeum Narodowym w Kielcach,
4. Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej,
5. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach,
6. Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
7. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach,
8. Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach,
9. Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach,
10. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach
11. Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu,
12. Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach,
13. Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach.

Przedmiotem kontroli przeprowadzonej w w/w jednostkach były głównie następujące zagadnienia:

- Prawidłowość prowadzenia ewidencji księgowej,
- Prawidłowość pobierania i gromadzenia środków publicznych,
- Prawidłowość realizacji należności i zaciągania zobowiązań finansowych,
- Prawidłowość dokonywania wydatków ze środków publicznych,
- Prawidłowość udzielania zamówień publicznych,
- Sprawy organizacyjne, planowania, sprawozdawczości i inne.

W zakresie prowadzenia ewidencji księgowej stwierdzono nieprawidłowości do których należy zaliczyć :

- brak pełnej dokumentacji opisującej przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości (w 8 jednostkach),
- księgowość prowadzona w systemie komputerowym nie odpowiada w pełni wymogom ustawy o rachunkowości (w 7 jednostkach),
- nieaktualne zakładowe plany kont, niedostosowane do potrzeb i specyfiki jednostki lub ich braku (w 7 jednostkach),
- nieprawidłowe księgowanie lub niezgodne z przyjętym planem kont(w 5 jednostkach),
- brak aktualnej instrukcji obiegu dokumentów księgowych (w 3 jednostkach),
- dokumenty księgowe nie są właściwie opisane pod względem formalnym, brak daty wystawienia, podpisu, przedłożenia do realizacji, kwoty wyrażonej liczbowo i słownie oraz brak pełnej i dokładnej dekretacji dowodów księgowych (w 2 jednostkach),
- brak stosownych zarządzeń wewnętrznych regulujących gospodarkę majątkiem trwałym, inwentaryzację majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie(w 1 jednostce),
- księgi inwentarzowe majątkowe prowadzone nieczytelnie i niedbale (w 1 jednostce),
- brak odpowiedniego i terminowego dokumentowania operacji sprzedaży i zakupu (w 2 jednostkach).

W zakresie pobierania i gromadzenia środków publicznych stwierdzone nieprawidłowości to:

- brak umowy na prowadzenie rachunku bankowego (w 1 jednostce),
- brak wyodrębnionego rachunku bankowego dla środka specjalnego (w 1 jednostce),
- nieaktualna instrukcja kasowa (w 4 jednostkach),

- brak oświadczenia kasjerki o przyjęciu odpowiedzialności materialnej za powierzoną gotówkę w kasie (w 1 jednostce),
- powierzanie przyjmowania gotówki osobom nieupoważnionymi bez sporządzania stosownego protokołu zdawczo-odbiorczego(w 1 jednostce),
- nie traktowanie kwitariuszy przychodowych „ kasa przyjmie” jako druku ścisłego zarachowania (w 1 jednostce),
- niewłaściwa ewidencja druków ścisłego zarachowania „ kwitariuszy przychodowych” (w 1 jednostce),
- brak określenia na piśmie stanu pogotowia kasowego (w 1 jednostce),
- przekroczenia ustalonego limitu pogotowia kasowego (w 1 jednostce),
- nieterminowe rozliczanie pobranych zaliczek przez pracowników (w 1 jednostce),
- dokonywanie wypłat gotówkowych i przelewu środków na podstawie dokumentów nie zatwierdzonych przez osoby do tego upoważnione (w 1 jednostce).

W zakresie realizacji należności i zaciągania zobowiązań stwierdzono następujące nieprawidłowości :

- dopuszczenie do opóźnień w windykacji należności, nie podjęcie właściwych działań mających na celu wyegzekwowanie od dłużników terminowej płatności oraz mała skuteczność w egzekucji istniejących należności (w 4 jednostkach),
- wydatkowanie środków budżetowych na wynajem pomieszczeń biurowych bez właściwych i aktualnych umów (w 2 jednostkach),
- brak naliczania i egzekucji należnych ustawowych odsetek za zwłokę w płatnościach (w 1 jednostce),

W zakresie prawidłowości dokonywania wydatków ze środków publicznych stwierdzono, co następuje:

- nieprawidłowe rozliczanie delegacji służbowych (w 1 jednostce),
- nieprawidłowe rozliczanie ryczałtu za używanie samochodu własnego do celów służbowych (w 1 jednostce),
- wydatkowanie środków budżetowych na zakup materiałów niewiadomego pochodzenia (w 1 jednostce),
- dokonywanie zaliczkowych wpłat za usługi (centralne ogrzewanie) w miesiącu grudniu za I półrocze następnego roku budżetowego (w 1 jednostce),
- brak dostatecznego nadzoru ze strony osób odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych czynności w ramach systemu rachunkowości (w 2 jednostkach),

W zakresie prawidłowości udzielania zamówień publicznych stwierdzono, co następuje:

- brak regulaminu udzielania zamówień publicznych (w 4 jednostkach),
- dokonanie zakupu sprzętu komputerowego z naruszeniem ustawy o zamówieniach publicznych (w 1 jednostce),
- różne nieprawidłowości i uchybienia w zakresie stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (w 4 jednostkach),
- brak kalkulacji finansowych dotyczących ustalania cen ofert do przetargów w których jednostka brała udział(w 1 jednostce).

W zakresie spraw organizacyjnych, planowania, sprawozdawczości i innych stwierdzono , co następuje:

- brak pisemnych zakresów obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności zatrudnionych pracowników (w 1 jednostce),
- brak regulaminów kontroli wewnętrznej (w 3 jednostkach),
- brak instrukcji określającej sposób zarządzania systemem informatycznym, służącym do przetwarzania danych osobowych ze szczególnym uwzględnieniem wymogów bezpieczeństwa informacji oraz postępowania w sytuacji naruszenia ochrony danych osobowych (w 2 jednostkach),

- nie ujmowanie w planach rzeczowo-finansowych wydatków przeznaczonych na zakupy i eksploatację sprzętu komputerowego, sieci komputerowej i programów komputerowych (w 1 jednostce),
- brak bieżącego wprowadzenia zmian w planie finansowym jednostki(w 3 jednostkach),
- występowanie znacznych rozbieżności przy planowaniu dochodów i wydatków w porównaniu do faktycznej realizacji(w 1 jednostce),
- niewłaściwie sporządzona kalkulacja na sprzedaż usług własnymi środkami transportu(w 1 jednostce).

Do wszystkich wymienionych jednostek wysłano zalecenia pokontrolne, w których zwrócono uwagę na ujawnione nieprawidłowości i uchybienia oraz zobowiązano Dyrektorów do ich wyeliminowania w dalszej działalności.

Podsumowanie

Powyższe opracowanie zostało sporządzone na podstawie sprawozdań złożonych przez właściwe departamenty w zakresie realizacji kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych w 2004 roku.

Informacje ujęte w sprawozdaniu wskazują na fakt, że Departamenty zrealizowały w pełni wytyczne dotyczące kontroli zewnętrznych, przeprowadzonych zgodnie z planem kontroli zewnętrznej na 2004 rok i zgodnie z Uchwałą nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych „.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w kontrolowanych jednostkach wysłano zalecenia pokontrolne oraz zobowiązano dyrektorów do ich wyeliminowania w dalszej działalności.

Ponadto pracownicy Departamentu :

***Zdrowia i Polityki Społecznej
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Infrastruktury***

przeprowadzili kontrole ,które nie były ujęte w planie , a których obowiązek przeprowadzania przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wynika z przepisów określonych ustawami i zawartych umów.

Wyżej wymienione departamenty zgłosiły uwagi dotyczące potrzeby uregulowania zasad przeprowadzania tych kontroli, a w szczególności dokumentowania czynności kontrolnych i postępowania pokontrolnego.

Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr podejmie prace zmierzające do formalnego uregulowania zasad postępowania kontrolnego, form kontroli i dokumentowania tych kontroli i stosowne propozycje przedstawi Zarządowi Województwa.

Opracowanie: R. Sikorski

J. Stypuła

tel.: 16-02

Kielce dnia 25 lutego 2005 r.

Załącznik Nr 3

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu

budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym k/ Chmielnika, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) do zmiany koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa.

Pismem z dnia 21.02.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku Miasta i Gminy Chmielnik, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła.

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że wystąpił on o zmianę koncesji dotyczącą przedmiotu i zakresu jego działalności w związku z następującymi zmianami:

- wymiana, w kotłowni K-10 zlokalizowanej w Chmielniku, trzech kotłów typu EC IV opalanych koksem na dwa kotły typu „Neptun” opalane węglem, wyniku czego zmniejszyła się ilość kotłów zainstalowanych w kotłowni z czterech do trzech oraz spadła ich łączna moc zainstalowana z 1,92 do 1,53 MW,
- wymiana, w kotłowni K-8 zlokalizowanej w Chmielniku, jednego kotła wodnego typu EC IV opalanego koksem na kocioł typu „Neptun” opalany węglem kamiennym, w wyniku czego łączna moc zainstalowana w kotłowni wzrosła z 0,68 do 0,8 MW.

W wyniku powyższych zmian łączna moc zainstalowana wszystkich eksploatowanych przez Koncesjonariusza źródeł ciepła zmalała z 2,7 MW do 2,43 MW.

Należy zaznaczyć, że zainstalowane obecnie kotły typu „Neptun” należą do nowej generacji kotłów pracujących bezobsługowo w systemie 24-godzinnym. Ich praca pod względem zanieczyszczenia środowiska porównywalna jest z kotłami olejowymi czy gazowymi. Są więc ekologiczne, tanie w eksploatacji, po rozpaleniu nie wymagają obsługi, proces spalania węgla regulowany jest mikroprocesorowym sterownikiem.

Podstawa prawna:

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami),
- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami),
- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami).

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia.

2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrektora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi oraz Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.

Sporządziła:

Barbara Miernik – Departament Infrastruktury

AKCEPTUJĘ:

- 1) Dyrektor Departamentu -
- 2) Radca Prawny -
- 3) Członek Zarządu -

**Postanowienie Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia marca 2005 roku**

w sprawie zaopiniowania wniosku Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym k/ Chmielnika, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 21 lutego 2005 r. (pismo znak: OŁO-4110-271(7)/2004/2629/TB/176) w sprawie zaopiniowania wniosku Miasta i Gminy Chmielnik o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:

- | | |
|------------------------------|-----------------------|
| 1. Marszałek Województwa | - Franciszek Wołodźko |
| 2. Wicemarszałek Województwa | - Józef Kwiecień |
| 3. Członek Zarządu | - Tadeusz Józwiak |
| 4. Członek Zarządu | - Jacek Kowalczyk |
| 5. Członek Zarządu | - Marek Gos |

postanawia

pozytywnie zaopiniować wniosek Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie komunalnego zakładu budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku z siedzibą w Zreczu Dużym k/ Chmielnika, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 21.02.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku Miasta i Gminy Chmielnik prowadzącemu działalność gospodarczą w formie Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku, o zmianę koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła.

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że wystąpił on o zmianę koncesji dotyczącą przedmiotu i zakresu jego działalności w związku z następującymi zmianami:

- wymiana, w kotłowni K-10 zlokalizowanej w Chmielniku, trzech kotłów typu EC IV opalanych koksem na dwa kotły typu „Neptun” opalane węglem, w wyniku czego zmniejszyła się ilość kotłów zainstalowanych w kotłowni z czterech do trzech oraz spadła ich łączna moc zainstalowana z 1,92 MW do 1,53 MW,
- wymiana, w kotłowni K-8 zlokalizowanej w Chmielniku, jednego kotła wodnego typu EC IV opalanego koksem na kocioł typu „Neptun” opalany węglem kamiennym, w wyniku czego łączna moc zainstalowana w kotłowni wzrosła z 0,68 do 0,8 MW.

W wyniku powyższych zmian łączna moc zainstalowana wszystkich eksploatowanych przez Koncesjonariusza źródeł ciepła zmalała z 2,7 MW do 2,43 MW.

Należy zaznaczyć, że zainstalowane obecnie kotły typu „Neptun” należą do nowej generacji kotłów pracujących bezobsługowo w systemie 24-godzinnym. Ich praca pod względem zanieczyszczenia środowiska porównywalna jest z kotłami olejowymi czy gazowymi. Są więc ekologiczne, tanie w eksploatacji, po rozpaleniu nie wymagają obsługi, proces spalania węgla regulowany jest mikroprocesorowym sterownikiem.

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504z późn. zmianami) do zmiany koncesji przedsiębiorstwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i prawne.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręczenia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Otrzymują:

1. Środkowozachodni Oddział Terenowy
Urzędu Regulacji Energetyki
Ul. Uniwersytecka 2/4
90-137 Łódź
2. Pełnomocnik Miasta i Gminy Chmielnik
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.
Pan Jerzy Grusiecki
Zrecze Duże 1 a
26 – 020 Chmielnik

Załącznik Nr 4

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha, w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Na podstawie art. 23 ust. 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku z art. 23 ust. 2 pkt ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) do udzielenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa.

Pismem z dnia 15.02.2005 r., znak: DPE/12581/W/1/2004/AS Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy: Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha, w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „ENERGIA” w m. Ćmińsk - Świątełek, gmina Miedziana Góra, powiat kielecki, województwo świętokrzyskie. Przedsiębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy 9 siłowni wiatrowych o mocy 0,75 MW każda. Wyprodukowana czysta ekologicznie energia elektryczna w całości sprzedawana jest do Zakładu Energetycznego w Skarżysku Kamiennej.

Podstawa prawna:

- art. 23 ust. 2 i 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami)
- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami)
- z art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami)

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia.

2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego ostanowieniu do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha.

Sporządził:

Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury

AKCEPTUJĘ:

- 1) Dyrektor Departamentu -
- 2) Radca Prawny -

Postanowienie Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia marca 2005 roku

w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha dotyczącego udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej

Na podstawie art. 23 ust. 3 oraz art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504z późn. zmianami), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, po. 1590 z późn. zmianami) i art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpieniem Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 15 lutego 2005 r. (pismo znak: DPE/12581/W/1/2004/AS) w sprawie zaopiniowania wniosku Pana Jarosława Sochy o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:

- | | |
|------------------------------|-----------------------|
| 1. Marszałek Województwa | - Franciszek Wołodźko |
| 2. Wicemarszałek Województwa | - Józef Kwiecień |
| 2. Członek Zarządu | - Tadeusz Jóźwik |
| 3. Członek Zarządu | - Jacek Kowalczyk |
| 4. Członek Zarządu | - Marek Gos |

postanawia

pozytywnie zaopiniować wniosek przedsiębiorcy – Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 15 lutego 2005 r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy: Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA”, Jarosław Socha w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „ENERGIA” w m. Ćmińsk - Świątełek, gmina Miedziana Góra, powiat kielecki, województwo świętokrzyskie. Przedsiębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy 9 siłowni wiatrowych o mocy 0,75 MW każda. Wyprodukowana ekologicznie czysta energia elektryczna w całości sprzedawana jest do Zakładu Energetycznego w Skarżysku Kamiennej.

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji przez Pre-

zesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i prawne.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręczenia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Otrzymują:

1. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki
Ul. Chłodna 64
00 – 872 Warszawa
2. Przedsiębiorstwo Handlowe - Usługowe
„ENERGIA”
Jarosław Socha
Ćmińsk-Świątełek 20
26 – 085 Miedziana Góra

Załącznik nr 5

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy działającego pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp.z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła.

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) do zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa.

Pismem z dnia 17.02.2005 r. znak: OŁO-4110-300(5)2004/192/TB/163 Dyrektor Środkowo-zachodniego Oddziału Terenowego z siedzibą w Łodzi z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w Warszawie wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła.

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku ustalono, że przedsiębiorca wystąpił o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła w związku z likwidacją ośmiu kotłów wodnych opalanych koksem o łącznej mocy zainstalowanej 1,98 MW, dwóch kotłów wodnych opalanych węglem kamiennym o łącznej mocy zainstalowanej 6,91 MW oraz wybudowaniem kotłowni lokalnej z kotłem o mocy 0,096 MW opalany gazem ziemnym GZ-50.

W wyniku tych zmian łączna moc zainstalowana eksploatowanych kotłów wodnych zmalała z 41,63 MW do 32,836 MW.

Podstawa prawna:

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami),
- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami),
- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami).

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia.

2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrektora Środkowo-zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi oraz do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.

Sporządził:

Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury

AKCEPTUJĘ:

- | | |
|--------------------------|---|
| 1) Dyrektor Departamentu | - |
| 2) Radca Prawny | - |
| 3) Członek Zarządu | - |

Projekt

**Postanowienie Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia marca 2005 roku**

w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła.

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz w związku z wystąpieniem Dyrektora Środ-

kowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, pismem z dnia 17 lutego 2005 r. znak: OŁO-4110-300(5)2004/192/TB/163 w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:

1. Marszałek Województwa - Franciszek Wołodźko
2. Wicemarszałek Województwa - Józef Kwiecień
3. Członek Zarządu - Tadeusz Jóźwik
4. Członek Zarządu - Jacek Kowalczyk
5. Członek Zarządu - Marek Gos

postanawia

pozytywnie zaopiniować wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 17 lutego 2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego z siedzibą w Łodzi wystąpił, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła.

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku ustalono, że przedsiębiorca wystąpił o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła w związku z likwidacją ośmiu kotłów wodnych opalanych koksem o łącznej mocy zainstalowanej 1,98 MW, dwóch kotłów wodnych opalanych węglem kamiennym o łącznej mocy zainstalowanej 6,91 MW oraz wybudowaniem kotłowni lokalnej z kotłem o mocy 0,096 MW opalany gazem ziemnym GZ-50. W wyniku tych zmian łączna moc zainstalowana eksploatowanych kotłów wodnych zmalała z 41,63 MW do 32,836 MW. Mając powyższe na uwadze należy pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do zmiany koncesji przedsiębiorstwu energetycznemu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i prawne.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręczenia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Otrzymują:

1. Środkowozachodni Oddział Terenowy
Urzędu Regulacji Energetyki
Ul. Uniwersytecka 2/4
90-137 Łódź
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.
ul. Mielczarskiego 139/143
25-661 Kielce

Załącznik Nr 6

**Wniosek
Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

Dotyczy:

Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok oraz podziału zysku za 2004 r.

Opis stanu faktycznego:

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach pismem znak: WORD/DO/309/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. zwrócił się do Pana Tadeusza Jóźwika Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przyjęcie sprawozdania finansowo - rzeczowego z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 r. oraz podziału zysku za 2004 rok.

Dokonując formalnej i merytorycznej oceny dołączono Opinię i Raport z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2004 Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Kielcach stanowi samorządową wojewódzką osobę prawną, kontrolę i nadzór nad Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Kielcach sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i dokonuje między innymi zatwierdzenia sprawozdania rocznego Ośrodka, w tym podziału zysku za 2004 rok.

Podstawa prawna:

- art. 41, ust. 1, 2, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. ustawy o samorządzie województwa / tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami /,
- § 5 ust. 3 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Nr 45/99 ustawy z dnia 23 kwietnia 1999 r. oraz Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 285/03 z dnia 29 października 2003 r. ,
- art.52 ust. 1, art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości / tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami /.

Propozycja i forma załatwienia:

- podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Sporządzili:

Adam Stelmach

- Departament Infrastruktury,

Agnieszka Petrykowska – Zapała

- Departament Infrastruktury.

Akceptuję:

1/ Dyrektor Departamentu

2/ Radca Prawny

3/ Członek Zarządu

4/ Skarbnik Województwa

Projekt

**Uchwała Nr /05
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
z dnia 2005 r.**

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok oraz podziału zysku za 2004 r.

Na podstawie art. 41, ust.1, 2, pkt , 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz. 1590 z późniejszym zmianami / oraz § 5 ust. 3 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. oraz Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 285/03 z dnia 29 października 2003 r. i art. 52 ust. 1, art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości / tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami /, uchwała się co następuje:

§ 1

Przyjmuje się roczne sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok.

§ 2

Przyjmuje się podział zysku za 2004 rok w wysokości netto 1 447 135,37 zł. / słownie: jeden milion czterysta czterdzieści siedem tysięcy sto trzydzieści pięć zł. 37/100 / z przeznaczeniem w całości na fundusz zapasowy.

§ 3

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Sprawozdanie z działalności wraz z opinią Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok dostępne jest w Urzędzie Marszałkowskim, Dep. Infrastruktury, pok. 117, tel.342-11-07

Uzasadnienie

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 rok podziału zysku za 2004 r.

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach pismem znak: WORD/DO/309/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. zwrócił się do Pana Tadeusza Józwika Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przyjęcie sprawozdania finansowo - rzeczowego z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2004 r., podziału zysku za 2004 rok. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Kielcach stanowi samorządową wojewódzką osobę prawną, kontrolę i nadzór nad Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Kielcach sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i dokonuje między innymi zatwierdzenia sprawozdania rocznego Ośrodka, w tym podziału zysku za 2004 rok.

Załącznik Nr 7

Wniosek Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Dotyczy:

Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok.

Opis stanu faktycznego:

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową Wojewódzką osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza opracowany przez Ośrodek roczny plan finansowo – rzeczowy i zmiany do planu rocznego.

Pan Czesław Dawid Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach pismem znak: WORD/DO/309/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. zwrócił się do Pana Tadeusza Józwika Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o zatwierdzenie planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 r.

Podstawa prawna :

- art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa / tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm./,
- § 5, ust. 3, pkt. 4 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. oraz zmianą Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 285/03 z dnia 29 października 2003 r.,
- § 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka /Dz.U. z 2002r. Nr 176 poz. 1443/.

Propozycja i forma załatwienia:

- pojęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Sporządzili:

Adam Stelmach

- Departament Infrastruktury,

Agnieszka Zapała-Petrykowska

- Departament Infrastruktury.

Akceptuję:

1/ Dyrektor Departamentu

-

2/ Radca Prawny

-

3/ Członek Zarządu Województwa

-

4/ Skarbnik Zarządu Województwa

-

Projekt

**Uchwała Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 05 r.**

w sprawie zatwierdzenia planu finansowo - rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok.

Na podstawie art. 41, ust. 1, 2, pkt. 3, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa / tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późniejszymi zmianami /, oraz § 5, ust. 3, pkt. 4 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach nadanego uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 45/99 z dnia 23 kwietnia 1999 r. oraz zmianą Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 285/03 z dnia 29 października 2003 r. i § 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka /Dz.U. z 2002 r. Nr 176 poz. 1443/, uchwała się co następuje :

§ 1

Zatwierdza się plan finansowo – rzeczowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na rok 2005 stanowiący załącznik nr 1.

§ 2

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Plan finansowo - rzeczowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok dostępny jest w Urzędzie Marszałkowskim, Dep. Infrastruktury, pok. 117, tel.342-11-07

Uzasadnienie

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 rok.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową Wojewódzką osobę prawną, wynika to z zapisu w uchwale nadającej statut. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza opracowany przez Ośrodek roczny plan finansowo – rzeczowy i zmiany do planu rocznego.

Pan Czesław Dawid Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach pismem znak: WORD/DO/309/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. zwrócił się do Pana Tadeusza Józwicka Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o zatwierdzenie planu finansowo – rzeczowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach na 2005 r.

Załącznik Nr 8

Wniosek

Do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Dotyczący:

Podjęcia Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo – finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 2005 rok.

I. Opis stanu faktycznego:

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach stanowi jednostkę budżetową, finansowaną przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wykonującą zarząd drogami wojewódzkimi. Gospodarka finansowa Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oparta jest na planie rzeczowo – finansowym opracowanym przez Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na podstawie danych uzyskanych z Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wynikającej z uchwały budżetowej.

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

- art. 41 ust. 1, ust 2 pkt. 1,3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Województwa /Dz.U. 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami , Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162 , poz. 1586, Dz.U. z 2004 r. Nr 1055, Nr 167, poz. 1759 /,
- uchwała nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005 r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 rok.

III. Propozycja i forma rozstrzygnięcia:

- akceptacja treści uchwały,
- podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Sporządzili:

Adam Stelmach - Departament Infrastruktury
Agnieszka Petrykowska-Zapała - Departament Infrastruktury

Akceptuję :

1/ Dyrektor Departamentu -
2/ Radca Prawny -

- 3/ Członek Zarządu -
4/ Skarbnik Zarządu Województwa -

Projekt

**Uchwała Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 24 lutego 2005 r.**

w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo - finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 2005 rok.

Na podstawie art. 41 ust.1, ust. 2 pkt 1,3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zmianami, Dz.U z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1586, Dz.U. z 2004 r. Nr 1055, Nr 167, poz. 1759 / oraz uchwałą Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005 roku w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 r. – Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan rzeczowo – finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 2005 rok stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Plan rzeczowo - finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na 2005 rok dostępny jest w Urzędzie Marszałkowskim, Dep. Infrastruktury, pok. 117, tel.342-11-07

Uzasadnienie

Do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Kielcach na 2005 rok.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest jednostką budżetową, finansowaną przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wykonującą zarząd drogami wojewódzkimi. Gospodarka finansowa Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oparta jest na planie rzeczowo – finansowym opracowanym przez Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na podstawie danych uzyskanych z Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wynikającej z uchwały budżetowej.

Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przekazał Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach pismem znak: INF.II.P-5425/8/2005 z dnia 17 stycznia 2005 r. uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 851/05 z dnia 12 stycznia 2005 r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 r.

Pismem znak: ŚZDW-N6/5426/17/05 z dnia 27 stycznia 2005 r. Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego – Departament Infrastruktury z wnioskiem o zatwierdzenie planu rzeczowo – finansowego na 2005 rok.

Załącznik Nr 9

Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 01.01.2005 r. do 31.01.2005 r.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2005 r. Przyznane środki na działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowiązane do składania informacji o sytuacji finansowej.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.).

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnosi o zaakceptowanie przedstawionej informacji.

Akceptują:

1. Dyrektor Departamentu)
2. Członek Zarządu)
3. Radca prawny)
4. Skarbnik Województwa

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytuacji finansowej na dzień 31 stycznia 2005 r.

Na dzień 1 stycznia br. w instytucjach pozostały środki finansowe (stan środków w załączeniu tabelarycznym). Środki te instytucje przeznaczyły na uregulowanie terminowych zobowiązań z roku ubiegłego. Ponadto Filharmonia Świętokrzyska planuje przeznaczyć posiadane środki na organizację koncertów z okazji 60-lecia istnienia Filharmonii oraz 85-lecia zagrania I koncertu Orkiestry. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wyasygnuje środki na pokrycie kosztów związanych z ubezpieczeniem, zabezpieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej od Miasta Kielce, która będzie stanowić nową jej siedzibę przy ul. Ściegiennego 13. Na podsta-

wie przeprowadzonej procedury przetargowej Biblioteka zawarła w dniu 22 listopada 2004r. umowę z firmą TEAM s.c. na opracowanie dokumentacji wraz z przedmiarem robót, kosztorysem inwestorskim oraz pełnieniem nadzoru autorskiego na adaptację, przebudowę i remont budynku. Zlecone zostanie również do opracowania studium wykonalności oraz raport oddziaływania na środowisko, co pozwoli występować instytucji o środki unijne.

Na dzień 31 stycznia br. sytuacja finansowa Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiego Domu Kultury, Filharmonii Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania.

Środki jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na:

- Muzeum Wsi Kieleckiej – wypłatę wynagrodzeń dla dozorców, bieżącą działalność;
- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach – zapłatę czynszu za wynajmowane pomieszczenia (ul. Targowa, Pociuszka, Skrajna, Rynek), prace przygotowawcze do remontu nowej siedziby Biblioteki, zakup książek i wydawnictw, doposażenie i wydatki bieżące;
- Wojewódzki Dom Kultury – uregulowanie faktur za energię, gaz, wodę, wypłatę dodatkowych wynagrodzeń rocznych za 2004 r.;
- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów, szkolenia pracowników, zakup materiału nutowego, zakwaterowanie artystów, materiały promocyjne, bieżącą działalność.

Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków:

- Muzeum Narodowe – 15.377 zł – wpływ na wysokość środków miało zatrzymanie środków w postaci zabezpieczenia gwarancyjnego za wykonane prace przy instalacji c.o.;
- Teatr im. S. Żeromskiego – 18.507 zł – niedobór środków spowodowany jest wysokością wynagrodzeń płatnych 10-go następnego miesiąca, które ujęte są w kosztach m-ca stycznia br., ponadto instytucja poniosła znaczne koszty materiałów scenograficznych w związku z planowaną na dzień 5 lutego br. premierą sztuki pt. *Nie teraz kochanie* R. Cooney'a i J. Chapman'a w reżyserii G. Chrapkiewicza.

Należy zwrócić również uwagę na sytuację finansową Muzeum Wsi Kieleckiej. W m-cu styczniu przekazano instytucji środki w łącznej wysokości 154.800 zł (1/12 planu dotacji dla Muzeum wynosi 116.667 zł). Zaistniała sytuacja spowodowana jest brakiem wpływów ze sprzedaży biletów w Skansenie w Tokarni. Sytuacja ulegnie poprawie w maju, wedle zapewnień dyrektora i głównej księgowej, kiedy zostanie ponownie dla zwiedzających.

Na dzień 31 stycznia 2005 r. zatrudnienie ogółem wynosi 427,12 etatu, z tego pracownicy administracji i obsługi – 211,62 etatu, pracownicy merytoryczni – 215,50 etatu, natomiast stan osobowy wynosi – 440 osób.

Załącznik Nr 10

OŚ. III.-7625/09/05

Kielce, dn. 01-03-2005 r.

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Dotyczy:

Zaopiniowania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Miedziana Góra”.

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Zgodnie z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) projekty planów gospodarki odpadami podlegają zaopiniowaniu przez właściwe organy administracji (odpowiednio ministra właściwego do spraw środowiska, zarządy województw, powiatów i organy wykonawcze gmin). Opinia winna być udzielona w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia otrzymania projektu. Nieudzielenie opinii w tym terminie uznaje się za opinię pozytywną.

W myśl art. 14 ust. 7 pkt 4 w/w ustawy o odpadach projekt gminnego planu gospodarki odpadami podlega zaopiniowaniu przez zarząd województwa oraz przez zarząd powiatu. Na podstawie niniejszych przepisów Wójt Gminy Miedziana Góra przedłożył do zaopiniowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego projekt „Planu gospodarki odpadami Gminy Miedziana Góra”.

II. PODSTAWA PRAWNA

Art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami).

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA

1. Podjęcie przedmiotowej uchwały.
2. Przekazanie Wójtowi Gminy Miedziana Góra stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wyrażonego w uchwale.

W załączeniu propozycja opinii.

Sporządziła: Małgorzata Walczak – Departament Ochrony Środowiska

AKCEPTUJE:

- 1) Dyrektor Departamentu -
- 2) Radca Prawny -
- 3) Członek Zarządu -

Projekt

UCHWAŁA NR .../05

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia

w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Miedziana Góra”.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje.

§ 1

Wyraża się opinię do projektu „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Miedziana Góra”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Załącznik nr 1
Do projektu „Planu gospodarki odpadami
dla gminy Miedziana Góra”

1. Nieznane są zagadnienia dotyczące „czystej produkcji”, lecz „czystszej produkcji” jako niesformalizowanego systemu zarządzania środowiskowego, realizowanego za pomocą prostej procedury operacyjnej, zwanej Procedurą Minimalizacji Odpadów. Istotą „czystszej produkcji” jest strategia zapobiegania zanieczyszczeniom.
2. Nie ma potrzeby cytowania (przepisywania) celów z „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”, oraz celów z „Planu gospodarki odpadami dla powiatu kieleckiego”, bowiem nie wszystkie z nich mają odniesie do gminy Miedziana Góra.
3. Uzupełnienia wymaga projektowany system gospodarki odpadami niebezpiecznymi o zagadnienie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. W ramach gminnego planu gospodarki winien być opracowany program usuwania materiałów zawierających azbest.
4. W projekcie planu nie przedstawiono szczegółowego systemu zbierania zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Nadmienia się, iż zgodnie z dyrektywą nr 2002/96/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 stycznia 2003 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrotechnicznego i elektronicznego (WEEE) w odniesieniu do odpadów pochodzących z prywatnych gospodarstw domowych, Państwa Członkowskie zapewniają, że do dnia 13 sierpnia 2005 r., zostaną ustanowione systemy umożliwiające posiadaczom końcowym oraz dystrybutorom zwrócenie takich odpadów, co najmniej nieodpłatnie. Ponadto Państwa Członkowskie zapewniają, że najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 r., osiągnięty zostanie średni wskaźnik zbiórki selektywnej WEEE pochodzących z prywatnych gospodarstw domowych rzędu przynajmniej czterech kilogramów na mieszkańca rocznie.

Załącznik Nr 11

OŚ.II.-7641 /19/ 05

WNIOSEK

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

O przyjęcie do wiadomości - zgodnie z uchwałą Nr 161/03 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 czerwca 2003 roku informacji nt. realizacji środków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uzyskanych z tytułu potrącenia wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska.

Sporządziła: Barbara Bąk

AKCEPTUJĘ:

- Dyrektor Departamentu:

- Członek Zarządu:

Załącznik 2

Informacja

na posiedzenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na temat wykonania wydatków w 2004 r. ze środków z tytułu potrącenia wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z podjętą uchwałą Nr 161/03 z dnia 18 czerwca 2003 roku przed przekazaniem na rachunek Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wpływów z opłat wymierzonych w drodze decyzji przez Marszałka Województwa pomniejsza je o 10 % a kwotę uzyskaną z tego tytułu przeznacza na cele ściśle określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

Realizacja przychodów i rozchodów w okresie od 1 stycznia 2004 roku do 31 grudnia 2004 roku kształtowała się następująco: w zł.(bez znaku po przecinku)

- I. Stan środków na 01.01.2004 r.
16.635 zł;**
- II. Przychody za decyzje Marszałka Województwa przypadające dla Zarządu Województwa w okresie od 01.01.2004 do 31.12.2004 r. stanowiły kwotę
127.124 zł;**
- III. Rozchody ze środków przypadających dla Zarządu Województwa w okresie od 01.01.2004 do 31.12.2004 r. stanowiły kwotę
73.643 zł;
(zestawienie wykonanych wydatków Załącznik Nr 1).**
- IV. Pozostało do wykorzystania na dzień 31.12.2004 r. (1+2-3)
70.116 zł.**

Wydatki są realizowane zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz.177 z póź.zm.)

Sporządziła :Barbara Bąk – Oddział Redystrybucji i Windykacji Opłat

Kielce ;2005-02-21

Lp.	Data dokonania przelewu	Przedmiot finansowania	Kwota w złotych (bez znaku po przecinku)	Uwagi
1	22.01.2004 r.	Zakup drukarki służącej do realizacji zadań w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska	2.260	
2	28.01.2004 r.	Zakup mebli biurowych dla osób zajmujących się obsługą opłat za korzysta-	1.156	

		nie ze środowiska		
3	20.04.2004 r.	Reinstalacja serwera z systemem do zarządzania opłatami za korzystanie ze środowiska	900	
4	19.05.2004 r.	Zakup dysku w celu zabezpieczenia systemu obsługującego opłaty za korzystanie ze środowiska	951	
5	28.05.2004 r.	Zakup 2 szt. zestawów komputerowych (wraz z drukarkami) służących do realizacji zadań w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska	13.286	
6	25.08.2004 r.	Zakup programu „Prawo ochrony środowiska” w wersji elektronicznej	1.537	
7	21.09.2004 r.	Udział w specjalistycznym szkoleniu dotyczącym instalowania, konfigurowania, administrowania oraz obsługi systemu MS SQL SERWER 2000 na którym pracuje baza danych podmiotów korzystających ze środowiska	2.600	
8	25.11.2004 r.	Zakup mebli biurowych dla osób zajmujących się obsługą opłat za korzystanie ze środowiska	1.220	
9	25.11.2004 r.	Zakup materiałów biurowych dla osób zajmujących się obsługą opłat za korzystanie ze środowiska	594	
10	15.12.2004 r.	Zakup 5 szt. zestawów komputerowych oraz 2 monitory służących do realizacji zadań w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska	34.977	
11	od 01.01.2004 r. -31.12.2004 r.	Udział w 12 szkoleniach w zakresie opłat za korzystanie ze środowiska	14.162	
		Kwota ogółem:	73.643	

Załącznik Nr 12

Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

sprawa: Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach

I. Opis stanu faktycznego:

W dniu 28 stycznia i 8 lutego 2005 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach w ramach umowy nr 3/BiR/2004 z dnia 23 czerwca 2004 r. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON prac remontowo-budowlanych, związanych z przystosowaniem pomieszczeń Miejskiego

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

- Art. 35 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.)
- Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 437)
- Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z dnia 27 sierpnia 2004 r., Nr 187, poz. 1940)

III. Propozycja załatwienia:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach.

Sporządziła:

Kamila Smolarczyk

Kielce, dnia 3 marzec 2005 r.

AKCEPTUJĘ:

1. Dyrektor Departamentu:

2. Członek Zarządu:

3. Radca Prawny:

4. Skarbnik:

Informacja

z kontroli problemowej przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie przy ul. Studziennej 2 w Kielcach

Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego

Podmiot kontrolowany: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach ul. Studzienna 2 - Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach przy ul. Zamenhoffa 4.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 28 stycznia i 8 lutego 2005 roku przez:

mgr Karola Fijałkowskiego – kierownika Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej nr upoważnienia 4

mgr inż. Jadwigę Górską – inspektor nr upoważnienia 3

mgr Kamilę Smolarczyk – podinspektor nr upoważnienia 5

na podstawie upoważnień wydanych przez Panią Barbarę Jakacką-Green - Z-cę Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Przedmiot kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozbudowy obiektu służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych - przystosowanie pomieszczeń Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach wystąpił w dniu 18 listopada 2003 roku z wnioskiem do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektu służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z umową Nr 3/BiR/2004 na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozbudowy obiektu służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem na prace remontowo – budowlane, związane z przystosowaniem pomieszczeń Miejskiego Zespołu ds. Orzekania łączne nakłady finansowe na realizację przedmiotowego zadania uzgodniono w oparciu o kosztorys inwestorski do kwoty: **23.158 zł** / słownie : dwadzieścia trzy tysiące sto pięćdziesiąt osiem złotych/. Wysokość dofinansowania na realizację zadania udzielonego przez Województwo Świętokrzyskie wynosi 11.450 zł / słownie: jedenaście tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych/. Szczegółowy zakres rzeczowy i finansowy zadania będącego przedmiotem umowy, został określony w kosztorysie inwestorskim stanowiącym załącznik do umowy, uzgodniony i podpisany przez strony.

Wyboru wykonawcy robót dokonano w drodze przetargu nieograniczonego, w oparciu o zatwierdzoną przez dyrektora jednostki Specyfikację istotnych warunków zamówienia.

Na podstawie streszczenia oceny i porównania złożonych ofert, komisja wybrała ofertę - Zakładu Usługowo – Handlowego „GAMBIT” Krystyna Wróblewska z ceną ofertową 17.395,59 zł.

Z wykonawcą robót zawarta została umowa z dnia 17 sierpnia 2004 roku na wykonanie remontu pomieszczeń Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach przy ul. Zamenhoffa 4, zgodnie z zakresem określonym w dokumentacji technicznej.

Wartość robót budowlanych w/g umowy wynosiła 17.395,59 zł. brutto i była zgodna z wartością robót przedstawioną w kosztorysie ofertowym.

W trakcie wykonywania robót wystąpiła konieczność wykonania robót dodatkowych, których wykonania nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy. Wynagrodzenie za roboty dodatkowe nie przekroczyło 20 % wartości uprzedniego zamówienia tj. kwoty 3.479,12 zł.

Zapis o tej treści został zawarty w § 7 umowy z dnia 17.08.2004 r z wykonawcą robót. Na tę okoliczność sporządzony został protokół konieczności Nr 1/2004 z dnia 02.09. 2004 r.

W celu zrealizowania kompleksowego zakresu rzeczowego robót i wykorzystania całej kwoty dofinansowania ze środków PFRON w wysokości 11.450 zł. i przeznaczonych na ten cel środków własnych w wysokości 11.708 zł. dokonano w drodze zlecenia wymianę drzwi wewnętrznych w pomieszczeniach remontowanych w ilości 6 sztuk.

Faktyczne zakończenie robót i ich odbiór zostało potwierdzone komisyjnie w Protokole odbioru robót sporządzonym w dniu 18.10.2004 r.

Realizacja zadania przebiegała zgodnie z umową w ustalonym przez strony terminie.

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego prac remontowo – budowlanych związanych z przystosowaniem pomieszczeń Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania dofinansowania w wysokości 11.450 zł przeznaczonej na realizację faktur wystawionych przez wykonawcę robót.

Uzyskany efekt realizacji zadania dla osób niepełnosprawnych:

1. zaadaptowanie pozyskanej powierzchni w celu utworzenia gabinetu lekarskiego,
2. zmodernizowanie sanitariatu przeznaczonego do korzystania przez osoby niepełnosprawne,
3. dostosowanie korytarzy i drzwi do swobodnego poruszania się przez osoby niepełnosprawne.

Sporządziły: Jadwiga Górka

Kamila Smolarczyk

**Wniosek
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**

sprawa: przyjęcie projektów uchwał w sprawie wydania opinii do wniosków dot.:

- Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Krystyna” w Solcu Zdroju;
 - Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku Zdroju;
- ubiegających się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

I. Opis stanu faktycznego:

W myśl art. 35. ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, samorząd województwa opiniuje wnioski o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne, dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.

W dniu 2 marca 2005 r. komisja opiniująca wnioski, przeprowadziła wizytację w w/w ośrodkach i dokonała ich oceny zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926).

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:

art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.); art. 35 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz §13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926).

III. Propozycja załatwienia:

Przyjęcie projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami.

Sporządziła:

Anna Kądziela

Kielce, dnia 04.03.2005 r.

AKCEPTUJĘ:

3. **Dyrektor Departamentu:** -
4. **Członek Zarządu:** -
5. **Radca Prawny:** -
6. **Skarbnik** -

projekt

**Uchwała Nr .../05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia ...marca 2005r.**

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Ośrodka Rehabilitacyjno - Wypoczynkowego „Krystyna” ul. Krakowska 7, 28 131 Solec Zdrój ubiegającego się

o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.

Na podstawie art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwała się, co następuje:

§ 1

Wniosek Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego „Krystyna” w Solcu Zdroju, w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się negatywnie, w zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z:

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich;
- upośledzeniem umysłowym;
- ze schorzeniami układu krążenia;
- oraz innymi schorzeniami, takich jak: SM (stadium początkowe); choroby skóry; reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa, schorzenia neurologiczne, cukrzyca i osteoporoza.

§ 2

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Marszałek Województwa
Franciszek Wołodźko

**OPINIA DO WNIOSKU OŚRODKA REHABILITACYJNO-WYPOCZYNKOWEGO
„KRYSTYNA” UL. KRAKOWSKA 7,**

28 - 131 SOLEC ZDRÓJ

1) informacja o standardzie ośrodka;

Ośrodek mieści jest w dwóch odrębnych budynkach, posadowionych na jednej działce. Ogółem dysponuje 47 miejscami noclegowymi. W starym budynku trzykondygnacyjnym znajdują się 32 miejsca. Na parterze mieści się: recepcja, biuro, salka do ćwiczeń, pomieszczenie do terapii zajęciowej, 2-osobowy pokój z łazienką oraz toaleta ogólnodostępna. Zarówno na I, jak i II piętrze znajdują się 4 pokoje 2 – osobowe(jeden z pełnym węzłem sanitarnym) + 1 jeden pokój 3-osobowy z prysznicem. W korytarzu łazienka + WC - ogólnodostępne. Dodatkowo wszystkie pokoje posiadają balkony. Na ostatnim piętrze znajdują się 2 pokoje 4 - osobowe oraz łazienka ogólnodostępna. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: łóżko, regał, stół lub ława, krzesła, TV, radio. W drugim budynku (nowym) oprócz bazy noclegowej mieści się również baza żywieniowa i zabiegowa. Pokoje mieszkalne znajdują się na I piętrze(łącznie 15 miejsc noclegowych). Są to głównie pokoje 2 - osobowe z pełnym węzłem sanitarnym. Ponadto znajdują się 2 pokoje 1 - osobowe i 3 - osobowy apartament. Podstawowe wyposażenie pokoju to: łóżko, szafa ubraniowa, wieszak, stolik, krzesła, TV.

2) ocena warunków sanitarno-higienicznych;

Posadzka wykonana z płytek ceramicznych antypoślizgowych lub zabezpieczonych powłoką antypoślizgową. W części pomieszczeń sanitarno-higienicznych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych ruchowo znajdują się uchwyty przyścienne oraz siedzisko pod prysznic. Podstawowe wyposażenie łazienek stanowi: natrysk lub wanna, umywalka, sedes, lustro, kosz.

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;

W starym budynku ośrodka nawierzchnia w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji i innych wykonana z materiałów antypoślizgowych, bądź zabezpieczonych powłoką antypoślizgową. Na III piętrze dwoje drzwi do pomieszczeń noclegowych podlega wymianie (szyby w drzwiach). Pozostałe drzwi wewnętrzne zgodne z wymogami. W wyniku wymiany podłóg na korytarzach powstały progi wymagające likwidacji. Balustrady od strony otwartej przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. W części sanitariatów zamontowano uchwyty.

W nowym budynku ośrodka brak obustronnych poręczy przy schodach prowadzących na I piętro, na którym znajduje się część noclegowa. Brak również balustrad przy balkonach. Progi w drzwiach o wysokości ponad 0,02 m.. Nawierzchnia zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinecie lekarskim i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia wykonana z materiałów antypoślizgowych. Skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny, umożliwiające swobodne poruszanie się po budynku. Wszystkie drzwi wewnętrzne o odpowiedniej szer. i wys. W części zabiegowej znajduje się również gabinet lekarski i pielęgniarski wraz z wymaganym wyposażeniem. W korytarzu zastosowano oporęczowanie przyścienne. Oprócz bazy noclegowej i zabiegowej na terenie ośrodka znajduje się stołówka, w której w razie potrzeby istnieje możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, niskożłuszczonej, wegetariańskiej, odchudzającej oraz diety dla osób chorych na miażdżycę i chorobę wieńcową.

4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał się w ośrodku;

Ośrodek dysponuje: salką do rehabilitacji ruchowej wyposażoną w atlas, rowerki treningowe, narty treningowe, ławeczkę do ćwiczeń, gabinetem do masażu klasycznego a także gabinetem do fizykoterapii, gdzie wykonywane są zabiegi typu: laseroterapia, inhalacja indywidualna oraz leczenie lampą Biopton.

Przygotowywany jest również gabinet do hydroterapii. W chwili obecnej brak odpowiednich sprzętów, m.in. wanny do hydromasażu.

Na terenie ośrodka znajduje się biblioteka, stołówka, plac do grila. W okolicy ośrodka znajdują się ścieżki zdrowia, park zdrojowy. Ponadto Ośrodek „Krystyna” może korzystać z:

- boiska sportowego gminnego Klubu Sportowego „Źródło” w Solcu-Zdroju (umowa na czas nieokreślony);
- zajęć hipoterapii – Jeździecki Ośrodek Hipoterapii „Rancho”(umowa na czas nieokreślony);
- zalewu oraz sprzętu wodnego w Solcu – Zdroju (informacja o możliwości korzystania z zalewu i sprzętu wodnego w okresie od 1.06 do 31.08. w latach 2003-2005, wystawiona przez Firmę E.J.COMPANY w Solcu Zdroju);
- zabiegów rehabilitacyjnych, wykonywanych w bazach zabiegowych na terenie Uzdrowiska Solec- Zdrój (umowa na czas nieokreślony).

(kopie umów w załączeniu)

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926).

Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym, ze schorzeniami układu krążenia, innymi dysfunkcjami, tj.: SM - stadium początkowe, choroby skóry, cukrzyca, reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa, schorzeniami neurologiczne, osteoporoza.

Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem winien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 1-14.

Na podstawie wizytacji ośrodka stwierdza się, co następuje:

Ust. 2

Pkt 1 – utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze.

Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni betonowej i z kostki betonowej.

Pkt 2 – drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m.

Drzwi wejściowe do budynku szerokości 0,85 m i wysokości 2,00 m bez progu. Do pozostałych pomieszczeń o szerokości 0,9 m i większej (stołówka) oraz wysokości 2 m bez progów.

W nowo wybudowanym budynku występują różnice w posadowieniu posadzek na korytarzach i w pomieszczeniach noclegowych przez co wytworzone zostały progi o wysokości wyższej niż 0,02 m.

Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej poziomu

Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez elementów utrudniających dostęp.

Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapewniających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnienia skrzydła drzwi

Skrzydła drzwi wejściowych drewniane widoczne, drzwi do pokoi noclegowych drewniane pełne, oznakowane w sposób widoczny.

Skrzydła drzwiowe do trzech pomieszczeń noclegowych są przeszklone szybą ze szkła tłukącego.

Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową.

Stopnie schodowe drewniane w części pokryte wykładziną dywanową przymocowaną trwale do stopni, nie mają podcięć i nosków.

Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnięciem osób.

Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. Wszystkie schody zaopatrzone w balustrady metalowe z podchwytem drewnianym. Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej wypełnione.

Pkt 7 – schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią.

W ośrodku nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4 m.

Pkt 8 – przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie

Przy schodach są obustronne poręcze z desek na dwóch poziomach zakończone w sposób umożliwiający bezpieczne ich użytkowanie.

W nowo wybudowanym budynku brak balustrady przy schodach prowadzących na ostatnią kondygnację i obustronnych poręczy na całej długości schodów.

Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej niż 0,02 m.

Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych.

Pkt 10 – pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń.

W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zamontowane uchwyty i są siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń.

Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach noclegowych, sanitarno - higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu

Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z wylewki betonowej, płyt chodnikowych, kostki betonowej, płytek ceramicznych. Wewnętrzne ciągi komunikacyjne (hol, korytarze) posadzki z paneli podłogowych, wykładziny dywanowej, w pokojach noclegowych – panele podłogowe, dywany, w pomieszczeniach żywienia – posadzki z płytek ceramicznych zabezpieczone powłoką antypoślizgową, w części zabiegowej i gabinecie lekarskim - z płytek ceramicznych antypoślizgowych.

Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób

Balustrady na balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych z płaskowników stalowych.

W nowo wybudowanym budynku brak balustrady przy balkonie (tarasie użytkowym) od strony przestrzeni otwartej, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób.

Pkt 13 – podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, o liczbie kondygnacji większej niż dwie, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia.

W ośrodku nie ma podnośnika ani dźwigu.

Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych.

Brak wydzielonych stanowisk z miejscami postojowymi zarezerwowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne.

Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt. 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.

Uwaga!

Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy

i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926).

6) informacje zawarte we wniosku nie są w pełni zgodne ze stanem faktycznym.

Na terenie ośrodka brak ścieżek zdrowia oraz sali ogólnego przeznaczenia.

Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego wymaganych warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, wniosek **Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Krystyna” ul. Krakowska 7, 28 - 131 Solec Zdrój** opiniuje się negatywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne osób niepełnosprawnych, z:

- **dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich**

- **upośledzeniem umysłowym;**
- **ze schorzeniami układu krążenia;**
- **oraz innymi schorzeniami, tj:**
 - o **SM (stadium początkowe);**
 - o **choroby skóry;**
 - o **cukrzyca**
 - o **reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa;**
 - o **schorzenia neurologiczne;**
 - o **osteoporoza.**

Uzasadnienie opinii

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych w § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926).

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Krystyna” w Solcu - Zdroju ubiegający się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków uprawnionych do przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych, z:

- **dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich;**
- **z upośledzeniem umysłowym;**
- **oraz innymi schorzeniami, tj: SM (stadium początkowe); choroby skóry; reumatoidalne zapalenie stawów i kręgosłupa; schorzenia neurologiczne; cukrzyca; osteoporoza,**

w chwili obecnej nie spełnia wszystkich warunków określonych w § 17 w/w rozporządzenia.

Podczas wizytacji właściciel ośrodka został poinformowany o uchybieniach, o których mowa w pkt 5 niniejszej opinii. W momencie usunięcia uchybień właściciel może ponownie wystąpić z wnioskiem o wpis do rejestru.

projekt

**Uchwała Nr .../05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia ...marca 2005r.**

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki al. Mickiewicza 21, 28-100 Busko Zdrój ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON.

Na podstawie art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwała się, co następuje:

§ 1

Wniosek Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku Zdroju w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się negatywnie, w zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z:

- dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich;
- upośledzeniem umysłowym;
- z chorobą psychiczną;
- ze schorzeniami układu krążenia(w tym schorzenia kardiologiczne);
- z epilepsją;
- oraz innymi schorzeniami, takimi jak: choroby układu oddechowego (w tym alergię); porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne, schorzenia narządu wydzielania wewnętrznego.

§ 2

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

***OPINIA DO WNIOSKU Dot. INTERNATU I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO im.
T. KOŚCIUSZKI***

AL. MICKIEWICZA 21 , 28 - 100 BUSKO ZDRÓJ

1) informacja o standardzie ośrodka;

Internat mieści się w budynku o trzech kondygnacjach. Dysponuje 92 miejscami noclegowymi ogółem. Są to pokoje 1 i 2-osobowe, bez węzła sanitarnego. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: tapczan, szafki, stół, krzesła, szafa ubraniowa, lampki nocne, umywalka.

2) ocena warunków sanitarno-higienicznych;

Pomieszczenia sanitarno-higieniczne ogólnodostępne. Na każdym poziomie znajdują się 3 kabiny prysznicowe + 4 toalety. Obecnie pomieszczenia są w trakcie remontu. Zgodnie z zapewnieniami Pana L. Stracha - kierownika internatu, roboty zostaną zakończone w ciągu bieżącego miesiąca.

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności;

W budynku internatu nawierzchnia w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji i innych wykonana z materiałów antypoślizgowych, bądź zabezpieczonych powłoką antypoślizgową. Balustrady od strony otwartej przy balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. Drzwi wewnętrzne pod względem szerokości i wysokości, zgodne z wymogami. Progi w drzwiach o wysokości ponad 0,02 m. Na I piętrze dwoje drzwi podlega wymianie (szyby ze szkła tłukącego). Brak obustronnych poręczy przy schodach na I piętrze, prowadzących do sali TV oraz przy schodach na stołówce. Stołówka na miejscu. W razie potrzeby możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej, nisko tłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej.

4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał się w ośrodku;

Główna baza rekreacyjna (sala gimnastyczna, boisko) znajduje się poza terenem internatu, w odległości ok. 100 m., tj. w budynku I LO w Busku Zdroju. Internat dysponuje tylko salą telewizyjną oraz salą ogólnego przeznaczenia, mającą służyć docelowo jako sala rehabilitacyjna. Obecnie brak odpowiedniego wyposażenia. Brak również gabinetu lekarskiego. Jak zapewnia pan Strach, gabinet lekarski zostanie utworzony na bazie istniejącej izolatki a sprzęt wraz z wyposażeniem (gabinetu + sali rehabilitacyjnej) zostanie udostępniony przez szkołę.

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926).

Internat I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku Zdroju ul. Mickiewicza 21.

Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją ze schorzeniami układu krążenia, innymi dysfunkcjami, tj.: choroby układu oddechowego w tym alergie, porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne, schorzenia narządu wydzielania wewnętrznego.

Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem winien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 1-14.

Na podstawie wizytacji ośrodka stwierdza się, co następuje:

Ust. 2

Pkt 1 – utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze.

Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni betonowej i z płyt chodnikowych.

Pkt 2 – drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m.

Drzwi wejściowe do budynku szerokości ponad 0,9 m i wysokości 2,00 m bez progu. Do pozostałych pomieszczeń o szerokości 0,9 m i większej (stołówka, sala telewizyjna) oraz wysokości 2 m z progami wyższymi niż 0,02 m.

Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej poziomu.

Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez elementów utrudniających dostęp.

Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapewniających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnienia skrzydła drzwi

Skrzydła drzwi wejściowych drewniane widoczne, drzwi do pokoi noclegowych drewniane pełne, oznakowane w sposób widoczny.

Skrzydła drzwiowe w łączniku prowadzącym do sali telewizyjnej a także na klatkę schodową, która ma stanowić drogę ewakuacyjną, są przeszklone szybą ze szkła tłukącego.

Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową.

Stopnie schodowe o nawierzchni z lastrika gładkiego bez zabezpieczenia taśmą antypoślizgową, nie mają podcięć i nosków.

Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnięciem osób.

Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. Wszystkie schody na klatce schodowej zaopatrzone w balustrady metalowe z podchwytem obciążonym listwą pcv. Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej wypełnione.

Schody w łączniku oraz prowadzące do pomieszczeń stołówki o wysokości ponad 0,5 m nie posiadają balustrady.

Pkt 7 – schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią.

W ośrodku nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4 m.

Pkt 8 – przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie

Przy schodach są jednostronne poręcze zakończone w sposób umożliwiający bezpieczne ich użytkowanie za wyjątkiem schodów prowadzących do pomieszczeń stołówki.

Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej niż 0,02 m.

Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych.

Pkt 10 – pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń.

W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych wykonywane są roboty remontowo- modernizacyjne, w trakcie których mają być zamontowane uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń.

Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu.

Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych wykonana z wylewki betonowej, płyt chodnikowych. Wewnętrzne ciągi komunikacyjne (hol, korytarze) posadzki z płytek pcw, wykładziny dywanowej, w pokojach noclegowych – płytki pcw, dywany, w pomieszczeniach żywienia – posadzki zabezpieczone powłoką antypoślizgową, w części zabiegowej i gabinecie lekarskim - z płytek ceramicznych antypoślizgowych.

Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób.

Balustrady na balkonach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych z płaskowników stalowych.

Pkt 13 – podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, o liczbie kondygnacji większej niż dwie, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia.

W ośrodku nie ma podnośnika ani dźwigu.

Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych.

Brak wydzielonych stanowisk z miejscami postojowymi zarezerwowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne.

Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 1, 3, 7, 9, 11, 12 powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.

Uwaga!

Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy

i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926).

6) informacje zawarte we wniosku nie są w pełni zgodne ze stanem faktycznym.

Na terenie ośrodka brak boiska, placu zabaw dla dzieci oraz sali do rehabilitacji ruchowej.

Po przeprowadzeniu wizytacji w ośrodku i sprawdzeniu spełnienia przez niego wymaganych warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, wniosek **Internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki przy al. Mickiewicza 21 w Busku Zdroju, opiniuje się negatywnie, w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne osób niepełnosprawnych, z:**

- **dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich**
- **upośledzeniem umysłowym;**

- z chorobą psychiczną;
- z epilepsją;
- ze schorzeniami układu krążenia (w tym schorzenia kardiologiczne);
- oraz innymi schorzeniami, tj:
 - o choroby układu oddechowego(w tym alergię);
 - o porażenie mózgowe;
 - o cukrzyca;
 - o skolioza;
 - o schorzenia neurologiczne;
 - o schorzenia narządu wydzielenia wewnętrznego.

Uzasadnienie opinii

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych w § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926).

Internat I LO im. T. Kościuszki w Busku Zdroju, ubiegający się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków uprawnionych do przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych, z:

z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzeniami układu krążenia oraz innymi dysfunkcjami, tj.: choroby układu oddechowego (w tym alergię), porażenie mózgowe, cukrzyca, skolioza, schorzenia neurologiczne oraz schorzenia narządu wydzielenia wewnętrznego;

w chwili obecnej nie spełnia wszystkich warunków określonych w § 17 w/w rozporządzenia.

Podczas wizytacji właściciel ośrodka został poinformowany o uchybieniach, o których mowa w pkt 5 niniejszej opinii. W momencie usunięcia uchybień, internat może ponownie wystąpić z wnioskiem o wpis do rejestru.

Załącznik Nr 14

WNIOSEK DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO Z DNIA:

4 marca 2005 roku

SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach podjęła Uchwałę Nr 9 z dnia 3 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia statutu ww. jednostki.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 14, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 9 Rady Społecznej zakładu z dnia 3 marca 2005 roku.

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały.

Sporządziła:

Iwona Tatarczuch

AKCEPTUJE:

- 1. Dyrektor Departamentu** -
- 2. Członek Zarządu Województwa** -
- 3. Radca Prawny** -
- 4. Skarbnik Województwa** -

Projekt

**Uchwała Nr/05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia2005**

w sprawie zatwierdzenia statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Medycznego w Kielcach.

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 14, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 9 Rady Społecznej zakładu z dnia 3 marca 2005 roku uchwała się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się statut Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Medycznego, o których mowa w Uchwale Nr 9 Rady Społecznej ww. jednostki z dnia 3 marca 2005 roku w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Medycznego w Kielcach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

Pierwsze statuty zostały nadane, zakładom opieki zdrowotnej, podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego w 1999 roku. Nowy statut nadany jednostce, uwzględnia zmiany, jakie zaszły od tamtego okresu w przepisach prawa, a szczególnie w przepisach dotyczących organizacji i funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej, w tym jako jednostek sektora finansów publicznych, finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych, prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej oraz rachunkowości, a także faktu, że Polska od maja 2005 roku jest członkiem Unii Europejskiej.

Zmiany organizacyjne w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach wynikają z aktualnie obowiązujących przepisów prawa o ruchu drogowym. Prowadzenie stacji kontroli pojazdów winno być ujawnione w KRS, dlatego też fakt ten został zapisany w obecnym statucie, jako odrębna działalność gospodarcza.

Zaniechanie dokonania powyższej zmiany skutkowałoby likwidacją z urzędu tej elementarnej działalności Centrum, a należy zaznaczyć, że działalność ta przynosi wymierne korzyści finansowe.

Dołączony do statutu schemat organizacyjny odzwierciedla w pełni aktualną strukturę Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

Uchwała Nr 9 / 2005

Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego
i Transportu Sanitarnego w Kielcach

z dnia

w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

§ 1

Uchwała się zmianę statutu określoną w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 2

Niniejszą uchwałę przekłada się do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia, w którym została podjęta.

.....
Sekretarz

.....
Przewodniczący

**S T A T U T
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego
w Kielcach**

Rozdział I *Postanowienia ogólne*

§1.

1. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, zwane dalej „Zakładem”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej.
2. Siedzibą Zakładu jest miasto Kielce.
3. Zakład jest utworzony przez Województwo Świętokrzyskie na podstawie uchwały Nr XI/175/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 grudnia 1999 r. w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, które działa przez swoje organy. W zakresie spraw nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji Sejmiku, wszelkie uprawnienia wykonuje Zarząd Województwa.
4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Województwo Świętokrzyskie.
5. Zakład prowadzi działalność na terenie całego kraju oraz poza jego granicami.

§2.

Zakład wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Kielcach pod Nr 0000004608.

§3.

Zakład działa na podstawie:

- 1) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.),
- 2) ustawy z dnia 25 lipca 2001 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 113, poz. 1207 z późn. zm.),
- 3) ustawy z dnia 6 grudnia 2002 r. o świadczeniu usług ratownictwa medycznego (Dz. U. Nr 241, poz. 2073 z późn. zm.),
- 4) uchwały Nr XI/175/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 grudnia 1999 r. w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego,
- 5) innych przepisów prawa a w szczególności dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych jednostek organizacyjnych,
- 6) niniejszego statutu.

§4.

Celem Zakładu jest podejmowanie medycznych działań ratowniczych wobec każdej osoby znajdującej się w stanie zagrożenia życia lub zdrowia, w razie wypadku, urazu, porodu oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia, prowadzenia szkoleń pracowników medycznych oraz innych osób w zakresie ratownictwa medycznego, a także realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej na rzecz pacjentów.

§5.

Zadaniem Zakładu jest:

- 1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia powodującego zagrożenie życia,
- 2) udzielanie doraźnych świadczeń zdrowotnych w ramach ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej,
- 3) udzielanie niezbędnej pomocy medycznej w przypadkach klęsk żywiołowych, katastrof oraz innych zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu w skali masowej,
- 4) prowadzenie rejestracji zgłoszeń i dokumentacji medycznej dotyczącej chorych, którym została udzielona pomoc medyczna,
- 5) przekazywanie informacji właściwym zakładom opieki zdrowotnej o pomocy udzielonej przez zespoły wyjazdowe w przypadkach ważnych ze względu na stan zdrowia chorego,
- 6) organizowanie i prowadzenie szkoleń pracowników Zakładu z zakresu ratownictwa medycznego oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami organizacyjnymi,
- 7) systematyczna obserwacja i analiza występowania nieszczęśliwych wypadków i nagłych zachorowań oraz niezwłoczne powiadomienie właściwych organów administracji rządowej i samorządowej o wykryciu czynników mogących być ich przyczyną,
- 8) sporządzanie okresowych ocen sytuacji na terenie działania Zakładu oraz innych analiz wynikających z zadań Zakładu,
- 9) wykonywanie usług transportu sanitarnego obejmujących:
 - a) przewóz osób wymagających ratowania życia i natychmiastowego leczenia w zakładzie opieki zdrowotnej,
 - b) przewozy wynikające z potrzeby zachowania ciągłości leczenia w przypadkach schorzeń zagrażających życiu lub zdrowiu,
 - c) przewóz osób z dysfunkcją narządu ruchu w celu odbycia leczenia,
 - d) przewóz materiałów biologicznych lub materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych wymagających specjalistycznych warunków transportu,
- 10) zapewnienie łączności radiowej w zakresie określonym przepisami prawa,
- 11) prowadzenie działalności w zakresie podyplomowego szkolenia lekarzy i lekarzy dentyków, pielęgniarek i położnych oraz ratowników medycznych w dziedzinie ratownictwa medycznego, jak również prowadzenie innych szkoleń wynikających z zakresu działania Zakładu,
- 12) wykonywanie czynności polegających na pozostawaniu w gotowości do realizacji świadczeń, o których mowa w pkt. 1 – 3, 9 i 10.

§6.

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na zasadach określonych w ustawach, w przepisach odrębnych lub w umowach cywilnoprawnych zawieranych z publicznymi lub niepublicznymi dysponentami środków finansowych oraz z osobami fizycznymi.
2. Zakład może udzielać zamówienia na świadczenia zdrowotne:
 - 1) samodzielnemu publicznemu lub niepublicznemu zakładowi opieki zdrowotnej, w zakresie zadań określonych w statucie tego zakładu,
 - 2) osobie wykonującej zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub indywidualnej specjalistycznej praktyki na zasadach określonych w odrębnych przepisach,

- 3) grupowej praktyce lekarskiej, grupowej praktyce pielęgniarek, grupowej praktyce położnych prowadzącym działalność na zasadach określonych w przepisach odrębnych,
 - 4) osobie legitymującej się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny, która dysponuje lokalem oraz aparaturą i sprzętem medycznym, odpowiadającym wymaganiom przewidzianym dla zakładów opieki zdrowotnej, oraz spełnia warunki określone w przepisach o działalności gospodarczej,
3. Minister właściwy do spraw zdrowia, Wojewoda Świętokrzyski lub Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek wykonywania dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, a także w przypadku katastrofy, epidemii, klęski żywiołowej lub w celu wykonywania zobowiązań międzynarodowych.
 4. Podmiot, o którym mowa w ust. 3, zapewnia środki do wykonania takiego dodatkowego zadania chyba, że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy a w razie poniesienia szkody przez Zakład przy jego wykonywaniu jest zobowiązany do jej naprawienia.

§7.

1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych, w szczególności w zakresie:
 - 1) usług transportu samochodowego,
 - 2) usług motoryzacyjnych,
 - 3) prowadzenia stacji kontroli pojazdów,
 - 4) działalności handlowej obejmującej:
 - a) sprzedaż części samochodowych i akcesoriów,
 - b) sprzedaż paliw płynnych,
 - 5) prowadzenia otwartych aptek,
 - 6) reklamy i marketingu,
 - 7) wynajmu powierzchni i lokali użytkowych, garaży i miejsc parkingowych,
 - 8) serwisu urządzeń i instalacji łączności bezprzewodowej,
 - 9) innej działalności gospodarczej prowadzonej w celu wykorzystania wolnego potencjału osobowego lub materialnego Zakładu.
2. Prowadzenie działalności gospodarczej nie może ograniczać dostępności do świadczeń zdrowotnych.
3. Zyski z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły dochód Zakładu, z przeznaczeniem na realizację działalności statutowej.
4. Straty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej mogą być pokrywane wyłącznie do wysokości łącznej kwoty zysków osiągniętych z tego tytułu w okresie ostatnich 3 lat obrotowych.

§8.

W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z:

- 1) innymi zakładami opieki zdrowotnej, grupowymi oraz indywidualnymi praktykami i indywidualnymi specjalistycznymi praktykami: lekarskimi, pielęgniańskimi oraz położnymi,
- 2) placówkami naukowo – badawczymi,
- 3) związkami i samorządami zawodowymi,

- 4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami,
- 5) policją i Państwową Strażą Pożarną,
- 6) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi.

IV. ROZDZIAŁ II ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM

§9

1. Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz.
2. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z którym nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej. Czynności z zakresu prawa pracy względem Dyrektora Zakładu dokonuje Marszałek Województwa.
3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność.
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks pracy.
5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępców Dyrektora a w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – także przy pomocy zastępcy Dyrektora do spraw medycznych. Szczegółowy zakres spraw zastrzeżonych do kompetencji Dyrektora oraz uprawnienia poszczególnych zastępców określa regulamin porządkowy Zakładu.
6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:
 - 1) przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu:
 - a) projektu statutu zakładu lub jego zmian,
 - b) projektu regulaminu porządkowego i jego zmian,
 - c) projektów regulaminów wewnętrznych Zakładu,
 - d) projektów programu rozwoju Zakładu i corocznych sprawozdań z realizacji tego programu,
 - e) rocznych sprawozdań z wykonania planu finansowego i inwestycyjnego nie później niż do końca drugiego kwartału roku następnego, za który sporządzono sprawozdanie finansowe,
 - 2) ustalanie regulaminu wynagradzania i innych wymaganych przepisami,
 - 3) opracowywanie planu finansowego i inwestycyjnego,
 - 4) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych,
 - 5) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady Społecznej,
 - 6) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad wynagradzania podległego personelu Zakładu.

§10.

1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu ustala Dyrektor w regulaminie porządkowym w drodze zarządzenia, z zastrzeżeniem §12 ust.1 pkt 5.
2. Zakres działania komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, powinien zawierać także szczegółowy wykaz tych świadczeń, wykonywanych czynności i procedur medycznych.
3. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu stanowi załącznik do statutu.

ROZDZIAŁ III RADA SPOŁECZNA ZAKŁADU

§ 11.

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu.

§12.

1. Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności:
 - 1) uchwalanie statutu Zakładu i przedkładanie go do zatwierdzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego,
 - 2) przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w sprawach:
 - a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne,
 - b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,
 - c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,
 - d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród,
 - e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie Zakładem z Dyrektorem Zakładu.
 - 3) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:
 - a) planu finansowego i inwestycyjnego,
 - b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego,
 - c) kredytów bankowych lub dotacji,
 - d) podziału zysku,
 - 4) uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.
 - 5) zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu,
 - 6) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu,
 - 7) przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania,
 - 8) wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej Zakładu przez właściwy organ kontrolny,
 - 9) wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne.

§13.

1. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady Społecznej Zakładu.
2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji związkowych.
3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele samorządów zawodów medycznych.

§14.

Od uchwały Rady Społecznej przysługuje Dyrektorowi Zakładu odwołanie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

§15.

1. Rada Społeczna składa się z 5 osób.
2. W skład Rady Społecznej wchodzi:
 - 1) jako przewodniczący - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub jego przedstawiciel,
 - 2) jako członkowie:
 - a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego,
 - b) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w liczbie 3 osób.
3. Skład Rady Społecznej stwierdza uchwałą Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
4. Kadencja Rady Społecznej upływa z dniem powołania nowej Rady Społecznej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego kolejnej kadencji.
5. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie członka Rady lub powołanie nowego członka.

ROZDZIAŁ IV GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU

§16.

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu na zasadach określonych przez:
 - 1) ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.),
 - 2) ustawę z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 z późn. zm.),
 - 3) przepisy wykonawcze do ustaw wymienionych w ust. 1 i 2,
 - 4) inne przepisy prawa.
2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną.

§17.

1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.
2. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

3. Po zakończeniu roku obrachunkowego Dyrektor Zakładu opracowuje roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe.
4. Dyrektor Zakładu, po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, zawiera umowę o badanie w terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych.
5. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład.
6. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może żądać innych niż wymienione w ust. 3 informacji i sprawozdań o określonej przez siebie szczegółowości.

§ 18.

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe i materialne:
 - 1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych na podstawie umowy chyba, że przepisy odrębne stanowią inaczej, a w szczególności na zlecenie:
 - a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,
 - b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,
 - c) instytucji ubezpieczeniowych,
 - d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji oraz innych osób prawnych,
 - e) innych zakładów opieki zdrowotnej,
 - f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponad standardowe,
 - 2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, z zastrzeżeniem, że Zakład może przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie o przeznaczeniu i standardzie określonym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz po wyrażeniu zgody przez ten Zarząd,
 - 3) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
 - 4) z działalności gospodarczej, o której mowa w § 7 ust. 1,
 - 5) na realizację programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne, w tym na niezbędne do ich wykonania wydatki inwestycyjne lub zakup specjalistycznych wyrobów medycznych, na podstawie umowy w zakresie w niej określonym.
2. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na:
 - 1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia,
 - 2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne,
 - 3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego,
 - 4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.

§19.

1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.
2. Zakład decyduje sam o podziale zysku.

ROZDZIAŁ V Majątek Zakładu

§20.

1. Wartość majątku Zakładu określają:
 - 1) fundusz założycielski, stanowiący wydzieloną Zakładowi część mienia Województwa Świętokrzyskiego,
 - 2) fundusz zakładu, stanowiący wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.
2. Fundusz założycielski Zakładu zwiększa się o wartość:
 - 1) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury,
 - 2) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele rozwojowe Zakładu,
 - 3) darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe.
3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i mieniem Województwa Świętokrzyskiego oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).
4. Zakład może zbyć, wdzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki, bądź fundacji majątek trwały zgodnie z zasadami ustalonymi przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

ROZDZIAŁ VI Postanowienia końcowe

§21.

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej oraz inne właściwe przepisy prawa.
2. Zmiany w statucie dokonuje uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

§22.

Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

§23.

Traci moc statut z dnia 27 grudnia 1999 r.

Sekretarz Rady Społecznej

.....

Przewodniczący Rady Społecznej

.....

Załącznik Nr 15

**WNIOSEK DO
ZARZĄDU WOJEWÓDZYSTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
z dnia 02.03. 2005r.**

SPRAWA:

Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu na 31 grudnia 2004 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Załączone tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych na koniec grudnia 2004 roku.

Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zobowiązań:

- w wydatkach bieżących ogółem wynoszą 48.428 tys. zł w tym : 26,9 % stanowią zobowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie,
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 3.697 tys. zł, zobowiązania wymagalne stanowią 6,6 % ich wartości.

Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c grudzień br. wyniósł 1.965.250 zł, a strata – 5.775.824 zł.

Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii , w Wojewódzkim Spec. Szpitalu Dziecięcym , Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, Wojewódzkim Spec. Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach oraz w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA:

art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/.

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.12.2004 roku.

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk

AKCEPTUJĄ:

1. Dyrektor Departamentu
2. Członek Zarządu Województwa
3. Radca Prawny
4. Skarbnik Województwa

Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego na podstawie stanu zobowiązań oraz analizy wyniku finansowego wg stanu na 31 grudnia 2004 roku.

Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobowiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia, w okresie od 2000 r. poprzez 2001 r., 2002 r..2003 r. - do 31.12.2004 r.

w tys. zł				
Lp.	wyszczególnienie	ogółem zobowiązania bieżących	w tym: wymagalne	Niewymagalne
1	Stan zobowiązań na 31.12.2000 r.	29.083	4.164	24.919
2	Stan zobowiązań na 31.12.2001 r.	38.106	9.940	28.166
3	Stan zobowiązań na 31.12.2002 r.	40.670	8.929	31.741
4	Stan zobowiązań na 31.12.2003 r.	46.192	9.856	36.336
6	Stan zobowiązań na 30.11.2004r.	48.767	14.343	34.424
6	Stan zobowiązań na 31.12.2004r.	48.428	13.012	35.416
7	Wskaźnik zobowiązań 31.12.2002 do 31.12.2001 r.	106,7	89,8	112,7
8	Wskaźnik zobowiązań 31.12.2004r. do 31.12.2003r.	113,6	110,4	114,5
9	wskaźnik zobowiązań 31.12.04r. do 30.11.2004 r	99,3	90,7	102,9

Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 2000 roku do 31 grudnia 2004 r. zobowiązania ogółem wzrosły o **19.345 tys. zł** w tym: zobowiązania wymagalne, o **8.848 tys. zł**, z kwoty 4.164 tys. zł wzrosły do kwoty 13.012 tys. zł, natomiast zobowiązania niewymagalne wzrosły o **10.497 tys. zł**.

Wysokość zobowiązań w okresie od 31.12.2003 r. do 31.12.2004 r. w wyżej wymienionych jednostkach przedstawiała się następująco:

Zobowiązania bieżące wzrosły o 4,8 % /kwotowo o **2.236 tys. zł**/ w tym;

zobowiązania wymagalne wzrosły o 32,0 % /kwotowo **3.156 tys. zł**/

zobowiązania niewymagalne zmalały o 2,5 % /kwotowo o **920 tys. zł**/.

Zobowiązania bieżące ogółem za grudzień wynoszą 48.428 tys. zł, i zmniejszyły się o 339 tys. zł /0,7 %/, w porównaniu do listopada w tym; zobowiązania wymagalne zmalały o 9,3 % tj. o 1.331 tys. zł i wynoszą 13.012 tys. zł.

Zobowiązania niewymagalne wyniosły -35.416 tys. zł, w porównaniu do ubiegłego m-ca wzrosły o 2,9 % /tj. o 992 tys. zł/.

Zobowiązania inwestycyjne ogółem wzrosły o 52,3 %, natomiast zobowiązania wymagalne zmniejszyły się o 27,3 %.

Wysokość zobowiązań bieżących oraz inwestycyjnych w poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej, według stanu na **31 grudnia 2004 roku**, przedstawiają załączone tabele nr 1 i nr 2.

I. Zobowiązania bieżące ogółem

Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek ochrony zdrowia, trzy z nich nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżących /załącznik nr 1/.

Są to następujące jednostki:

1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

W pozostałych jednostkach ochrony zdrowia występują zarazem zobowiązania niewymagalne jak i wymagalne.

1. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach zobowiązania

bieżące ogółem wynoszą 10.673 tys. zł i są wyższe o 22,4 %, od poniesionych w ubiegłym miesiącu.

Zobowiązania wymagalne wzrosły o 1,0 % i stanowią 1.389 tys. zł, obejmują 1,8 % przychodów ogółem. Są to zobowiązania, z tytułu niepodjętych przez wszystkich pracowników wynagrodzeń za m-c grudzień oraz składek PFRON, szpital ubiega się o zwolnienie z obowiązku ich płacenia.

2. W Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 4.426 tys. zł, wzrosły o 0,9 %.

Zobowiązania wymagalne zmniejszyły się o 6,9 % i wynoszą 1.666 tys. zł, dotyczą:

1/ PFRON za 2002 r. i ½ roku 2002 oraz VI 2003 r. w kwocie 555.780 zł, wystąpiono o ich umorzenie.

2/ Kwota 265.100 zł dotyczy WSPR za lata 1998 i 1999, ŚCRMITS nie miało wpływu na ich powstanie. Konieczność zwrotu dotacji nie jest rozstrzygnięta.

3/ Zaległość za niewypłaconą podwyżkę z tytułu 203 zł za okres od I do III 2002 r.

3. W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach

Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 82 tys. zł, a zobowiązania wymagalne nie występują.

4. W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze

zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 141 tys. zł, i obejmują wydatki za: roboty i usługi wykonane w grudniu. Zobowiązania wymagalne nie występują.

5. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach

Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 4.146 tys. zł w porównaniu do m-ca listopada zmalały o 16,8 %. Zobowiązania wymagalne pomniejszyły się o 40,3 % i wynoszą 1.169 zł w tym; 550 tys. zł to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług /z tej kwoty 319 tys. zł jest obciążeniem wydatków za usługi medyczne/, a 378.000 zł to składki z tytułu PFRON wraz z odsetkami, od których obowiązku płacenia, jednostka złożyła stosowne odwołanie/. Zobowiązania wymagalne stanowią 3,3 % wartości przychodów.

Jednostka ma zachowaną płynność finansową.

6. Sytuacja finansowa w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra przedstawia się następująco: zobowiązania bieżące obniżyły się, w porównaniu do listopada 2004r. o 5,9 % i wynoszą – 16.007 tys. zł, zobowiązania wymagalne uległy zmniejszeniu o 6,5 % , stanowią 6.811 tys. zł. Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności z tytułu dostaw towarów i usług, które obejmują 73,1 % ich wartości. Są to zadłużenia w stosunku do: - Świętokrzys. Centr. Onkologii – 778 w tys. zł,

- ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/ - 750
- TYCO Polska /nici, staplery/ - 516
- Zakładu Energetycznego - 472
- Urzędu Skarbowego - 92

Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 1.743 tys. zł i stanowi 25,6 % wartości zobowiązań wymagalnych, zmalało o 0,3 % w porównaniu do października. Udział zobowiązań wymagalnych do przychodów bieżących zmalał w grudniu o 6,6 %; stanowi 19,0 % i jest to wysoki wskaźnik zadłużenia, który zagraża płynności finansowej szpitala.

7. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy zobowiązania ogółem wzrosły o 4,4 % i wyniosły na koniec grudnia – 2.585 tys. zł., a zobowiązania wymagalne o 4,3 % i wynoszą – 878 tys. zł /w całości stanowią one wierzytelność do PFRON, o której umorzenie jednostka czyni starania/.

Zobowiązania wymagalne stanowią 2,7 % wartości przychodów.

8.W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach - zobowiązania bieżące w odniesieniu do ubiegłego m-ca wzrosły o 0,3 % i wynoszą 3.830 tys. zł, natomiast zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego miesiąca i wynoszą 1.099 tys. zł.

Zadłużenie z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 62,4 % zobowiązań wymagalnych, a 37,6 % to zobowiązania z tytułu opłat i podatków.

Głównymi wierzycielami szpitala są:

- Świętokrzyskie Centrum Onkologii - 633 tys. zł
- „ARMED” - 22 tys. zł /sprzęt medyczny/
- PFRON - 324 tys. zł /czynione starania o umorzenie/
- podatek od nieruchomości - 40 tys. zł
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego - 22 tys.
- ZUS - 250 tys. zł
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank 2.000.000 zł /są to zobowiązania niewymagalne/.

Płynność finansowa jednostki jest zagrożona, ze względu na wysokie zobowiązania wymagalne, które stanowią 9,3 % przychodów ogółem.

9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zobowiązania bieżące ogółem zmniejszyły się o 6,5 % i wynoszą 6.538 tys. zł, w całości są to zobowiązania niewymagalne.

II. Z obowiązaniami inwestycyjnymi wymagalne – posiada dwie niżej wymienione jednostki /załącznik nr 2/;

1. W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze

Zobowiązania inwestycyjne ogółem i wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego miesiąca, wynoszą 22 tys. zł. Zobowiązania inwestycyjne są związane z wydatkami na budowę krytej pływalni.

2. W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra

Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 256 tys. zł, a wymagalne 223 tys. zł i wzrosły o 6,7 %.

Zobowiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu komputerów wraz z oprogramowaniem oraz sprzętu medycznego.

4. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach– zobowiązania inwestycyjne niewymagalne wynoszą 3.215 tys. zł. Są to zobowiązania związane z nadzorem inwestorskim i wykonaniem linii energetycznej zasilającej do obiektu szpitalnego oraz zakupem pomp infuzyjnych, wywoływarki automatycznej do aparatu RTG oraz monitora zestawu startowego z kasetami do badań.

Z przedstawionych danych wynika, że zobowiązania wymagalne w wydatkach bieżących zmniejszyły się o **9,3 %**, a w wydatkach inwestycyjnych, zmniejszyły o **27,3 %**. Udział zobowiązań wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, jest wysoki w nw zakładach:

- Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach - 42,6 %;
- WSZON – 28,7 %,
- Woj. Spec. Szpitalu Dziecięcym – 28,0 %.

Udział zobowiązań wymagalnych w stosunku do przychodów ogółem, również wysoko zaznacza się w tych zakładach:

- Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach - 19,0 %;
- WSZON - 9,3 %,
- Woj. Spec. Szpitalu Dziecięcym - 3,3 %.

Zawarte przez zakłady ochrony zdrowia kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia nie zabezpieczyły w pełnej wysokości środków finansowych na pokrycie wydatków za świadczone usługi medyczne.

Bieżącą analizę dochodów i wydatków przedstawia załącznik nr 3.

Z danych zawartych w zał. nr 3 wynika, że za m-c grudzień 2004 r **ogółem przychody przekroczyły wydatki tylko w czterech z dziewięciu jednostek.**

W pięciu pozostałych wynik finansowy jest ujemny, są to:

- *Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach*
- *Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze*
- *Woj. Spec. Szpital Dziecięcy w Kielcach*
- *Wojewódzki Spec. Szpitalu dla nerwowo i Psych. Ch. W Morawicy*
- *Woj. Spec. Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach.*

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach wykazuje stratę

na działalności bieżącej w wysokości 4.004.677 zł. Przychody w grudniu wyniosły 6.484.924 zł i są niższe od analogicznego okresu roku ubiegłego o 749 tys. zł.

Wysokość straty w grudniu powstała w wyniku wypłaty zaległych wynagrodzeń za 2002 rok, z tytułu ustawy „203 zł” łącznie z odsetkami w wysokości 2.480 tys. zł. Dodatkowo ujemny wynik finansowy pogłębiło obciążenie z tytułu przejętego z inwestycji wyposażenia i niskowartościowego sprzętu na kwotę 750 tys. zł.

Za 2004 r. przychody stanowią 75.372.740 zł i są niższe o 2.865.700 zł, od przychodów w porównywalnym okresie roku ubiegłego. Spadek przychodów jest zdeterminowany wysokością kontraktu, zawartego z NFZ na rok 2004.

Wydatki za 2004 r. wyniosły – 96.737.408 zł i są wyższe o 4.145.608 zł od poniesionych w ubiegłym roku, które stanowiły - 92.591.800 zł.

Na wysokość kosztów zasadniczy wpływ miały wydatki;

- na leki, materiały i opatrunki - 20.309.956 zł
- odpisy amortyzacyjne – 15.709.989 zł,
- przeglądy i konserwacje sprzętu medycznego stanowią – 4.018.535 zł

/dla porównania za cały ubiegły rok wynosiły 2.116.799 zł/, a wynikają z upływu terminu obowiązujących umów gwarancyjnych na zakupiony sprzęt.

Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, które na koniec grudnia stanowi - 4.153.706 zł poniesionych dodatkowo wydatków.

Stan należności przeterminowanych wynosi 5.000.000 zł na 31.12.04 r., a dotyczy zakładów opieki zdrowotnej, dla których świadczone usługi medyczne.

Za rok 2004 strata wyniosła 21.064.668 zł.

W wyniku podjętych starań, szpital otrzyma z Ministerstwa Zdrowia środki finansowe w wysokości 4.500 tys. zł, na zakup sprzętu do radioterapii, co pozwoli zwiększyć ilość procedur z brachyterapii i radioterapii.

2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze

Wynik finansowy za grudzień jest ujemny i wynosi 83.734 zł,

a za 12 miesięcy osiągnął kwotę 822.834 zł. Strata powstała w wyniku zmniejszenia kontraktu na bieżący rok o 12,0 % /tj. 432 ty. zł/, w porównaniu do ubiegłego roku.

Kontrakt nie obejmuje usług z zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego zakresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na wynik finansowy. Za ubiegły rok koszty utrzymania krytej pływalni wyniosły 426 tys. zł, a wpływy 176 tys. zł, niedoszacowanie wydatków wynosi 58 %.

3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach

Jednostka osiągnęła dodatni wynik finansowy, za grudzień wyniósł 70.568 zł, a za rok 123.163 zł.

4. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach

W okresie od stycznia do grudnia 2004 r. wystąpiła strata w wysokości – 3.191.473 zł, a za grudzień strata wyniosła 606.387 zł.

Koszty działalności szpitala są niższe, w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, o 457 tys. zł. Zatem główną przyczyną poniesionej straty, są ograniczone przychody spowodowane niedostosowaniem wartości kontraktu do rzeczywistych kosztów wykonywanych świadczeń medycznych.

Przychody z NFZ są niższe 1.070 tys. zł, w stosunku do ubiegłego roku. Ponadto szpital nie otrzymał środków finansowych, za nadwykonanie usług medycznych, wykonanych w 2004 roku na kwotę 1.747 tys. zł, co pogłębiło stratę finansową.

Szpital oszczędza na wydatkach, koszty działalności operacyjnej szpitala, pomimo wzrostu cen na dostawy towarów, utrzymują się na poziomie roku ubiegłego.

5. Woj. Spec. Szp. dla Nerwowo i Psych. Chorych w Morawicy

Działalność jednostki zamknęła się dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 1.437.431 zł. Wzrost przychodów, a tym samym dodatni wynik finansowy, powstał w wyniku otrzymania środków od NFZ za nadwykonanie świadczeń medycznych oraz umorzenie składek na PFRON przez Ministra Polityki Społecznej.

Za grudzień strata w wysokości 954.208 zł zaistniała w wyniku uruchomienia 03.12.2004 r. nowego Oddziału Odwykowego.

Woj. Spec. ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra

Wynik finansowy za grudzień jest dodatni i wynosi 48.965 zł.

Za 12 miesięcy ubiegłego roku powstała strata w wysokości 1.167.343 zł.

Na jej wysokość decydujący wpływ mają koszty operacyjne –1.055 tys. zł oraz koszty finansowe – 584 tys. zł.

Wysokie koszty operacyjne i finansowe, są związane głównie z obsługą zadłużenia i roszczeniami pracowniczymi związanymi z podwyżką „203 „ zł oraz obciążeniami komorniczymi.

Negocjacje z wierzycielami zmierzające do rozłożenia spłaty zobowiązań na dłuższe okresy, są nieskuteczne ze względu na brak środków finansowych na wywiązanie się z ustalonego harmonogramu spłaty długów. Stosowane przez szpital oszczędności, nie przyniosą w efekcie dodatniego wyniku finansowego, bez rozwiązania problemu oddłużenia szpitala, który jest główną przyczyną generowanych strat.

7. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach

Za grudzień ujemny wynik finansowy wyniósł 126.819 zł, a narastająco za 12 miesięcy – 231.046 zł.

Na powyższe ujemne wyniki zasadniczy wpływ miały następujące wydatki;

- W grudniu wzrosły wydatki związane z wypłatą odpraw emerytalnych oraz zaległego wynagrodzenie z tytułu ustawy „110,23” za lata 2002 – 2003, dla pracowników, którzy odeszli na świadczenia emerytalne.

- Z własnych środków przeprowadzono remont holu i położono nową instalację w salach chorych.

- Wzrosły koszty ubezpieczeń, w związku z wygaśnięciem w m-cu grudniu polisy OC. Pozostałe wydatki utrzymują się na poziomie ubiegłych miesięcy.

8. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

W okresie od stycznia do grudnia szpital osiągnął dodatni wynik finansowy w wysokości 2.765.495 zł, za grudzień zysk wyniósł 1.812.340 zł.

Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2003r i m-ce 11. i 12. 2004r.									
w tys. zł.									
Lp	Nazwa jednostki	stan zobowiązań na 31.12.2003 r.	stan zobowiązań na 30.11.2004 r.		stan zobowiązań na 31.12.2004 r.		%		
			w tym: wymagalne	w tym: wymagalne	w tym: wymagalne	kol.7 / kol.5	kol.8 / kol.6		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Świętokrzyskie Centrum Onkologii - Kielce	9 938	1 691	8 723	1 375	10 673	1 389	122,4%	101,0%
2.	Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego - Kielce	3 510	4	4 388	1 789	4 426	1 666	100,9%	93,1%
3.	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach	140	0	181	0	82	0	45,3%	0,0%
4.	Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji - Czarniecka Góra	232	0	201	0	141	0	70,1%	0,0%
5.	Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy - Kielce	3 187	378	4 982	1 957	4 146	1 169	83,2%	59,7%
6.	Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc - Kielce	14 144	5 298	17 009	7 284	16 007	6 811	94,1%	93,5%
7.	Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych - Morawica	3 062	1 471	2 476	842	2 585	878	104,4%	104,3%
8.	Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej - Kielce	3 557	1 014	3 818	1 096	3 830	1 099	100,3%	100,3%
9.	Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach	8 422	0	6 989	0	6 538	0	93,5%	0,0%

	OGÓLEM	46 192	9 856	48 767	14 343	48 428	13 012	99,3%	90,7%
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk									

Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyjnych na 31.12. 2004 r.									
w tys. złotych									
Lp	Nazwa jednostki	stan zobowiązań na 30.06.2004 r.	stan zobowiązań na 30.11.2004 r.		stan zobowiązań na 31.12.2004 r.		% kol.7/kol.5		% kol.8/kol.6
				w tym: wymagalne	w tym: wymagalne	w tym: wymagalne			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Świętokrzyskie Centrum Onkologii - Kielce	1 048	370	1 819	106	0	0	0,0%	0,0%
2.	Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego - Kielce	467	0	0	0	111	0	0,0%	0,0%
3.	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach	0	0	0	0	0	0	0,0%	0,0%
4.	Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji - Czarniecka Góra	47	47	22	22	22	22	100,0%	100,0%
5.	Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy - Kielce	12	0	0	0	54	0	0,0%	0,0%
6.	Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc - Kielce	381	253	237	209	256	223	108,0%	106,7%
7.	Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych - Morawica	198	0	0	0	39	0	0,0%	0,0%
8.	Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej - Kielce	0	0	0	0	0	0	0,0%	0,0%
9.	Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach	776	0	350	0	3 215	0	918,6%	0,0%
RAZEM		1 971	933	2 428	337	3 697	245	152,3%	72,7%

Kielce, 04.02. 2005 r.									
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk									

Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.12.2004 r. w zł zał. nr 3							
Lp	Nazwa jednostki	Dochody ogółem od początku roku	Koszty ogółem od początku roku	Wynik finansowy na dzień 31.12.04 r. (narastająco	Dochody ogółem za grudzień 2004 r.	Koszty ogółem za grudzień 2004r.	Wynik finansowy za grudzień 2004 r.

				od początku roku)			
1	2	3	4	5=3- 4	6	7	8=6- 7
1	Świętokrzyskie Centrum Onkologii - Kielce	75 372 739	96 437 408	-21 064 669	6 484 924	10 489 601	-4 004 677
	w tym; kontrakty z NFZ	59 948 208			5 000 361		
2	Świętok. Cent. Ratow. Medycz. i Transp. Sanitar. - Kielce	31 313 221	28 768 684	2 544 537	2 605 133	2 571 756	33 377
	w tym; kontrakty z NFZ	26 643 801			2 235 359		
3	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Kielce	3 125 944	3 002 781	123 163	401 275	330 707	70 568
4	Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji Czarniecka Góra	3 751 006	4 573 840	-822 834	333 708	417 442	-83 734
	w tym; kontrakty z NFZ	3 402 623			299 526		
5	Woj. Spec.Szpital Dziecięcy w Kielcach	34 957 044	38 148 517	-3 191 473	2 625 754	3 232 140	-606 386
	w tym; kontrakty z NFZ	33 375 843			2 433 060		
6	Woj.. Spec. ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach	35 780 771	36 948 114	-1 167 343	3 268 402	3 219 437	48 965
	w tym; kontrakty z NFZ	33 796 963			3 110 343		
7	Woj. Spec. Szp. dla Nerwo i Psych. Chorych Morawica	32 480 773	31 043 342	1 437 431	2 451 284	3 405 492	-954 208
	w tym; kontrakty z NFZ	27 771 447			2 263 468		
8	Wojewódzki Specjal. Zespół Opieki Neuropsych. Kielce	11 812 711	12 043 757	-231 046	1 028 053	1 154 872	-126 819
	w tym; kontrakty z NFZ	11 325 485			942 827		
9	Wojew. Szp. Zespołony	82 872 452	80 106 956	2 765 496	9 078 154	7 265 814	1 812 340
	w tym; kontrakty z NFZ	65 588 588			5 991 805		
	Ogółem Kontrakty	261 852 958		84,1	22 276 749		78,8
X	RAZEM	311 466 661	331 073 399		28 276 687	32 087 261	X
		Stan na 31 grudzień 2004 r.			Wynik za grudzień 2004 r.		
		kwota zysku:		6 870 627	kwota zysku:		1 965 250
	Sporządziła:	łączna kwota straty:		-26 477 365	łączna kwota straty:		-5 775 824
	Grażyna Kowalczyk						
	Kielce 07.02.2004 r.						

W N I O S E K
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
z dnia 02 marca 2005 roku

I. SPRAWA: Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania sprawozdania za 2004 rok w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach.

II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Wyżej wymieniona jednostka poddaje badaniu sprawozdanie finansowe za 2004 rok przez biegłego rewidenta, zgodnie z ustawą o rachunkowości. Zarząd na swym posiedzeniu w dniu 13 października 2004 roku upoważnił jednostkę, która poddaje badaniu sprawozdanie do:

- ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta /zgodnie z obowiązującymi przepisami/,
- wyboru biegłego rewidenta,
- przedstawienie Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy Kielcach. Zgodnie z przeprowadzonym przetargiem wybrano firmę Agencja Usług Księgowo-Prawnych Biegli Rewidenci Sp. z o.o. Kielcach, do przeprowadzenia badania bilansu za 2004 r. W załączeniu do wniosku pismo z jednostki w przedmiotowej sprawie.

III. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIECIA: art. 64 ust.1 pkt 4 oraz art. 66 ust.4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. zm./.

IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej popiera wybór biegłego rewidenta z Agencji Usług Księgowo-Prawnych Biegli Rewidenci Sp. z o.o w Kielcach do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2004 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy Kielcach.

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk

AKCEPTUJĄ:

- 1. Dyrektor Departamentu**
- 2. Członek Zarządu Województwa**
- 3. Radca Prawny**
- 4. Skarbnik Województwa**

Zmiana załącznika nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 786/04 z dnia 01 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

01 grudnia 2004r. została podjęta uchwała, w której dokonano wyboru projektów do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 do działań: 1.3 "Regionalna infrastruktura społeczna" oraz 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”.

W tym załączniku w działaniu 3.5: ujęto listę beneficjentów, których projekty zostały wybrane do wsparcia. Kolejność beneficjentów na tej liście była przypadkowa. Natomiast w chwili, kiedy została przekroczona alokacja na działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” oraz zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej ZPORR zawartymi w piśmie znak: DRR-I-951-770w-MSM/05 z dnia 8 lutego 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest zobowiązany ułożyć tę listę w kolejności, którą będzie się kierował Wojewoda Świętokrzyski przy podpisywaniu umów o dofinansowanie. Wojewoda podpisuje umowy z beneficjentami w kolejności zgodnej z rankingiem na liście przekazanej przez Zarząd Województwa. W przypadku, gdy rozpatrywany projekt z listy rankingowej przekazanej przez Zarząd wymaga poprawek, umowa podpisywana jest z beneficjentem, którego projekt zajmuje kolejną pozycję z rankingi, natomiast poprawiany projekt przesuwany jest na koniec listy rankingowej.

PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIECIA

Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupelnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z późn. zm.);

§2 ust 2.1 pkt 11) „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 12.05.2004r:

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA

Proponuje się ułożenie listy rankingowej projektów w ramach działania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura społeczna” wg następujących kryteriów: gotowość projektu do realizacji, brak bazy sportowej w gminie, peryferyjne położenie.

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu
2. Członek Zarządu Województwa
3. Radca Prawny

projekt

UCHWAŁA Nr/ 05

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2005 r.

w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 786/04 z dnia 01 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR)

Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm); §2 ust 2.1 pkt 11) „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 12.05.2004r, uchwała się co następuje:

§ 1

w uchwale nr 786/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) załącznik nr 1 do tej uchwały otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik do tej uchwały.

§ 2

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego

Franciszek Wołodźko

załącznik nr 1 do uchwały nr 932/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 09.03.2005 r.

II nabór projektów zakończony 30 lipca 2004r.

LISTA PROJEKTÓW WYBRANYCH DO REALIZACJI

II NABÓR - Działanie 3.5 Lokalna infrastruktura społeczna
--

Lp.	SIMIK	Beneficjent	Tytuł projektu	Całkowita wartość projektu (w zł)	Przyznana kwota dofinansowania (w zł)
Poddziałanie 3.5.1 Lokalna infrastruktura edukacyjna					
1	Z/2.26/III/3.5.1/84/04	Gmina Kluczewsko	Budowa gminnej hali sportowej w Kluczewsku	2 593 459,13	1 834 938,16
2	Z/2.26/III/3.5.1/155/04	Powiat Kazimierza Wielka	Budowa krytej pływalni w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Tadeusza Kościuszki	7 998 000,00	5 605 769,18
3	Z/2.26/III/3.5.1/89/04	Gmina Moskorzew	Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym wraz z przewiazką przy ZEASiP w Moskorzewie	1 677 517,00	1 258 137,00
4	Z/2.26/III/3.5.1/102/04	Gmina Maśłów	Budowa hali sportowej przy szkole podstawowej im. S.Żeromskiego w Małchocicach Scholasterii	3 406 470,32	2 396 803,00
5	Z/2.26/III/3.5.1/118/04	Gmina Jędrzejów	Budowa kompleksu boisk sportowych i urządzeń lekkoatletycznych - teren Zespołu Szkół w Jędrzejowie	1 168 006,20	815 321,90
6	Z/2.26/III/3.5.1/92/04	Gmina Staszów	Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej wraz z halą sportową w Czajkowie Południowym	3 539 652,55	2 491 027,01
7	Z/2.26/III/3.5.1/79/04	Urząd Miasta i Gminy Połaniec	Budowa kompleksowego boiska sportowego przy gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu	1 500 000,00	1 065 000,00
8	Z/2.26/III/3.5.1/104/04	Urząd Miasta i Gminy Osiek	Budowa hali sportowej w Osieku	4 007 300,00	2 885 661,00
9	Z/2.26/III/3.5.1/99/04	Gmina Kunów	Budowa hali gimnastycznej przy Gimnazjum w Kunowie	3 871 780,00	2 873 640,00
10	Z/2.26/III/3.5.1/138/04	Gmina Mniów	Rozwój spójności społecznej-projekt wyposażenia Gimnazjum Gminnego w Mniowie	566 389,82	424 792,36
		RAZEM	Lokalna infrastruktura edukacyjna	30 328 575,02	21 651 089,61

Załącznik Nr 18

RRZ.I – 0725/ /05

Kielce, 2005-03-9

**WNIOSEK
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

SPRAWA:

Przyjęcie projektu zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 i zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

Według ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju kontrakt wojewódzki obejmuje realizację działań wynikających z regionalnych programów operacyjnych. Trwają obecnie przygotowania do zawarcia kontraktów wojewódzkich na lata 2005 – 2006. Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006 zawiera komponent poświęcony Kontraktowi dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004, w ramach którego realizowane były trzy działania. W celu wpisania tych działań do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 - 2006 należy zaktualizować Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 w części poświęconej kontraktowi wojewódzkiemu. Aktualizacja polegałaby na rozszerzeniu horyzontu czasowego tego komponentu na lata 2005 – 2006, ujęciu środków na jego finansowanie w latach 2005 – 2006 oraz dostosowaniu systemu wdrażania do aktualnych podstaw legislacyjnych kontraktu wojewódzkiego.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206); Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie wzoru kontraktu wojewódzkiego oraz wzoru wniosku zarządu województwa o przyznanie środków na realizację regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. Nr 37, poz. 329)

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:

Proponuje się przyjęcie projektu zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 i przedłożenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

Akceptuje:

1. Dyrektor Departamentu:
2. Członek Zarządu Województwa:
3. Radca Prawny:

Uchwała nr Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2005 r.

w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

Na podstawie art. 18 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206) uchwała się, co następuje:

§ 1

Uchwała się zaktualizowany Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

**Uzasadnienie
Do uchwały nr
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 2005 r.**

w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006

Według ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju kontrakt wojewódzki obejmuje realizację działań w ramach regionalnych programów operacyjnych. Trwają obecnie przygotowania do zawarcia kontraktów wojewódzkich na lata 2005 – 2006. Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006 zawiera komponent poświęcony Kontraktowi dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004, w ramach którego realizowane były trzy działania. W celu wpisania tych działań do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 - 2006 należy zaktualizować Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 – 2006 w części poświęconej kontraktowi wojewódzkiemu. Aktualizacja polegałaby na rozszerzeniu horyzontu czasowego tego komponentu na lata 2005 – 2006, ujęciu środków na jego finansowanie w latach 2005 – 2006 oraz dostosowaniu systemu wdrażania do aktualnych podstaw legislacyjnych Kontraktu.

PROJEKT

**Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2004 - 2006**

**Komponent finansowany ze środków poza
Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego**

Marzec 2005 R.

**Priorytety i działania wdrażane w ramach komponentu finansowanego ze środków poza
Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego**

Priorytet I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie.

a. cele, poprzez które realizowany jest priorytet (cele operacyjne)

- podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa,

- podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych,
- podniesienie standardów infrastruktury oświatowo – wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo- rekreacyjnej i kulturalnej,
- poprawa jakości świadczonych usług z zakresu opieki społecznej.

b. uzasadnienie wyboru priorytetu

O atrakcyjności województwa oraz jakości życia jego mieszkańców świadczy w dużej mierze stan szeroko pojętej infrastruktury społecznej, do której zaliczamy m.in. szpitale, ośrodki zdrowia, szkoły, placówki opieki społecznej, jak również obiekty sportowo-rekreacyjne i turystyczne.

Pod względem infrastruktury służby zdrowia, nasz region plasuje się na jednym z ostatnich miejsc w Polsce. Województwo Świętokrzyskie dysponuje najmniejszą w kraju liczbą szpitali ogólnych. Pod względem liczby łóżek szpitalnych na 10 tys. mieszkańców plasujemy się na 10 miejscu w kraju. Trudna sytuacja finansowa zdecydowanej większości placówek służby zdrowia na terenie regionu nie pozwala na samodzielne sfinansowanie koniecznych inwestycji, bez których nie jest możliwe podniesienie jakości opieki medycznej jak również poprawa dostępności usług medycznych, zarówno podstawowych jak i specjalistycznych. W ramach Kontraktu Wojewódzkiego na 2004 r., oprócz zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego, ujęte zostały również inwestycje wieloletnie. Na terenie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 zarezerwowano środki na dofinansowanie trzech inwestycji wieloletnich: „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”, „Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”. Zaplanowano również realizację dwóch inwestycji wieloletnich („Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”) w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006.

Istotnym czynnikiem, warunkującym rozwój społeczny i gospodarczy regionu jest również poprawa jakości kształcenia. Przy ograniczonych możliwościach finansowych samorządów wsparcie działań na rzecz unowocześnienia i rozbudowy bazy edukacyjnej uznano nie tylko za ważny, ale wręcz konieczny aspekt polityki regionalnej.

Województwo Świętokrzyskie posiada znaczny potencjał turystyczny, zarówno pod względem liczby zabytków historycznych jak i walorów przyrodniczych. Ponad połowa obszaru województwa poddana jest różnorodnym formom ochrony przyrody. W regionie znajdują się unikalne źródła wód mineralnych, stwarzające możliwość rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego, liczne szlaki turystyczne oraz pielgrzymkowe. Możliwości rozwoju sektora turystycznego, jako ważnego segmentu gospodarki, są jednak ograniczone przez brak wystarczającej infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjno-sportowej. Przykładowo pod względem liczby miejsc noclegowych i liczby osób korzystających z noclegu Świętokrzyskie zajmuje przedostatnie miejsce w kraju.

Innym ważnym zagadnieniem, wymagającym dodatkowego wsparcia finansowego jest system opieki społecznej. Upadek schyłkowych gałęzi przemysłu oraz konieczność restrukturyzacji sektora produkcji żywności wiele osób stawia przed groźbą długotrwałego bezrobocia oraz wykluczenia społecznego. Instrumenty pomocy osobom starszym, dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnym, długotrwale chorym wciąż są niewystarczające w stosunku do wzrastających potrzeb w tym zakresie i bez dodatkowego wsparcia finansowego nie są w stanie zapewnić wysokiej jakości usług.

Poprawa jakości usług publicznych z zakresu ochrony zdrowia, oświaty, aktywnie działającej opieki społecznej, jak również rozwój sektora turystycznego, generującego nowe miejsca pracy, w dużym stopniu będzie decydować o jakości życia mieszkańców regionu, ograniczeniu migracji wykształconej młodzieży poza województwo i może wpłynąć na two-

rzenie pozytywnego wizerunku regionu o wysokim standardzie szeroko rozumianego bezpieczeństwa społecznego.

c. spodziewane rezultaty priorytetu

- podniesienie jakości opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych
- podniesienie jakości kształcenia
- wzrost atrakcyjności turystycznej regionu
- podniesienie jakości i dostępności opieki społecznej

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.1. Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia			
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		
	<table border="1"> <tr> <td><i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia</td> <td><i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego</td> </tr> </table>	<i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia	<i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego
	<i>cel działania</i> Podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych poprzez modernizację i rozbudowę szpitali i placówek służby zdrowia	<i>opis działania</i> W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie realizowane na terenie Województwa Świętokrzyskiego	
<i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego			
2. BENEFICJENCI/ ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne,		
	<i>Odbiorcy pomocy</i> placówki służby zdrowia: (szpitale ogólne, zakłady opiekuńczo - lecznicze i pielęgnacyjno - opiekuńcze, jednostki ratownictwa medycznego, jednostki prowadzące działalność z zakresu zapobiegania i zwalczania AIDS, zwalczania narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi)		
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna” oraz Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”.		
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej		

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.2. Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo - wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno - sportowo - rekreacyjnej i kulturalnej			
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		
	<table border="1"> <tr> <td><i>cel działania</i> Podniesienie atrakcyjności województwa oraz poprawa jakości życia mieszkańców regionu poprzez podniesienie standardów infrastruktury oświatowo - wychowawczej, szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo - rekreacyjnej oraz kulturalnej.</td> <td><i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Budowy i modernizacji obiektów służących celom edukacyjno-wychowawczym, • Budowy i modernizacji obiektów dydaktycznych na terenie szkół wyższych, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom sportowo-rekreacyjnym oraz turystycznym, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom kulturalnym </td> </tr> </table>	<i>cel działania</i> Podniesienie atrakcyjności województwa oraz poprawa jakości życia mieszkańców regionu poprzez podniesienie standardów infrastruktury oświatowo - wychowawczej, szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo - rekreacyjnej oraz kulturalnej.	<i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Budowy i modernizacji obiektów służących celom edukacyjno-wychowawczym, • Budowy i modernizacji obiektów dydaktycznych na terenie szkół wyższych, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom sportowo-rekreacyjnym oraz turystycznym, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom kulturalnym
	<i>cel działania</i> Podniesienie atrakcyjności województwa oraz poprawa jakości życia mieszkańców regionu poprzez podniesienie standardów infrastruktury oświatowo - wychowawczej, szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo - rekreacyjnej oraz kulturalnej.	<i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Budowy i modernizacji obiektów służących celom edukacyjno-wychowawczym, • Budowy i modernizacji obiektów dydaktycznych na terenie szkół wyższych, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom sportowo-rekreacyjnym oraz turystycznym, • Budowy i modernizacji obiektów służących celom kulturalnym 	
<i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego			
2. BENE- FICJENCI/ ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne		
	<i>Odbiorcy pomocy</i> Szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, licea ogólnokształcące i profilowane, szkoły zawodowe, szkoły artystyczne, centra kształcenia zawodowego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, zakłady dokształcania nauczycieli i biblioteki publiczne; szkoły wyższe; jednostki działające w sektorze turystycznym (hotele, restauracje, schroniska turystyczne, kempingi, pola biwakowe itp.), kluby sportowe, instytucje kulturalne;		
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Sektorowego Programu Operacyjnego „Rozwój zasobów ludzkich” - Działanie 2.1 „Zwiększenie dostępu do edukacji – promowanie kształcenia ustawicznego”, Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna”, Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”;		
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej		

<i>numer i nazwa działania</i> Działanie 1.3. Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów opieki społecznej			
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA DZIAŁANIA	<i>numer i nazwa priorytetu</i> 1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		
	<table border="1"> <tr> <td><i>cel działania</i> Podniesienie poziomu bezpieczeństwa społecznego poprzez stworzenie sprawnego systemu pomocy społecznej w regionie.</td> <td><i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Rozbudowy i modernizacji obiektów służących celom pomocy społecznej, • Stworzenia sprawnego systemu pomocy społecznej na poziomie lokalnym </td> </tr> </table>	<i>cel działania</i> Podniesienie poziomu bezpieczeństwa społecznego poprzez stworzenie sprawnego systemu pomocy społecznej w regionie.	<i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Rozbudowy i modernizacji obiektów służących celom pomocy społecznej, • Stworzenia sprawnego systemu pomocy społecznej na poziomie lokalnym
	<i>cel działania</i> Podniesienie poziomu bezpieczeństwa społecznego poprzez stworzenie sprawnego systemu pomocy społecznej w regionie.	<i>opis działania</i> W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Rozbudowy i modernizacji obiektów służących celom pomocy społecznej, • Stworzenia sprawnego systemu pomocy społecznej na poziomie lokalnym 	
<i>zakres geograficzny – lokalizacja</i> obszar całego województwa świętokrzyskiego			
2. BENEFICJENCI/ ODBIORCY POMOCY	<i>Beneficjent Końcowy</i> Samorząd Województwa, samorzady lokalne - powiatowe i gminne		
	<i>Odbiorcy pomocy</i> placówki społeczno - wychowawcze, domy pomocy społecznej,		
3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI DZIAŁANAMI I PROGRAMAMI	Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie 1.3. „Regionalna infrastruktura społeczna”, Działanie 2.4. „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi”, Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”;		
4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI UE W ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ	Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej		

Finansowanie komponentu finansowanego ze środków poza Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego

Wysokość środków z Budżetu Państwa przeznaczoną na współfinansowanie Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 określono w Programie Wsparcia na rok 2004, Rozporządzeniem Rady Ministrów przyjętym w dniu 16 marca 2004 r. Według zapisów zawartych w Programie Wsparcia na rok 2004, „poziom dofinansowania środkami z Budżetu Państwa zadań Kontraktu jest ustalany w toku negocjacji i może być zróżnicowany w zależności od typu i rodzaju zadania”.

Środki, które przyznane zostały Województwu Świętokrzyskiemu na wsparcie działań realizowanych w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 w roku 2005 określono w tabeli finansowej, stanowiącej załącznik nr 1 do kontraktu wojewódzkiego, którego wzór określono na mocy. Analogiczny podział środków przyznanych na rok 2006 zostanie określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006.

Zasady dotyczące płatności, wnioskowania i uruchomienia lub przesunięcia środków, podlegają przepisom ustawy o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998 r. (Dz. U. z

2003 r. Nr 15, poz.148 z późn. zm.) oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z 13 listopada 2003 r. (Dz. U. Nr 203, poz. 1966).

Przewidziano wsparcie finansowe inwestycji wieloletnich i zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego. Do inwestycji wieloletnich w Województwie Świętokrzyskim w roku 2004 zaliczono trzy zadania: „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”, „Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”. Na rok 2005 przewidziano do dofinansowania dwa zadania: „Rozbudowa Szpitala Miejskiego w Starachowicach” i „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie”.

Ponadto w Kontrakcie zabezpieczono środki na współfinansowanie projektów realizowanych w ramach ZPORR z funduszy strukturalnych Wspólnoty Europejskiej, z uwzględnieniem projektów z priorytetu Pomoc Techniczna i kosztów operacyjnych wdrażania, jak również na współfinansowanie programów Inicjatywy Wspólnoty Europejskiej INTERREG III, z uwzględnieniem projektów z programu Pomoc Techniczna oraz kosztów operacyjnych wdrażania. W 2004 r. przewidziano również dofinansowanie inwestycji w środki trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych.

Poniższa tabela przedstawia szczegóły dot. finansowania Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004.

Priorytet/ Działanie	Łącznie	Budżet Państwa	Jednostki Samorządu Terytorialnego	Inne publiczne
Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie	41 186 000	37 451 000	3 735 000	-
Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia	25 000 000	25 000 000		-
Działanie 2 - Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo – 3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej		7 251 000		-
Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej		5 200 000		-
Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III	9 640 000	9 640 000	-	-
Inwestycje w środki trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych	12 500 000	12 500 000	-	-
RAZEM	63 326 000	59 591 000	3 735 000	-

Szczegóły dotyczące finansowania Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 w roku 2005 przedstawiono poniżej

Priorytet/ Działanie	Łącznie	Budżet Państwa	Jednostki Samorządu Terytorialnego	Inne publiczne
Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie		16 052 000		-
Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia				-
Działanie 2 - Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo – 3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej				-
Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej				-
Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III			-	-
RAZEM				-

Podział środków przyznanych dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2006 zostanie określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006

System wdrażania komponentu finansowanego ze środków poza Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego

Komponent Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, finansowany w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, w roku 2004 wdrażany był według zapisów Programu Wsparcia na rok 2004, przyjętego Rozporządzeniem Rady Ministrów w dniu 16 marca 2004 r. System wdrażania Kontraktu zawartego na lata 2005 – 2006 określają zapisy § 4 kontraktu wojewódzkiego, którego wzór przyjęto Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 22 lutego 2005 r.

Do zadań **Samorządu Województwa** w tym zakresie należy m.in. wytyczanie kierunków i prowadzenie polityki mającej na celu rozwój regionu. Szczegóły dotyczące zasad i form prowadzenia tej polityki określają zapisy ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. 1998 Nr 91 poz. 576) oraz ustawy o Narodowym Planie Rozwoju z 20 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206).

Kompetencje pozostałych podmiotów zaangażowanych w proces programowania, kontraktowania i wdrażania inwestycji w części niniejszego programu operacyjnego, finansowanej w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiono poniżej:

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

- przygotowuje projekt strategii rozwoju regionalnego województwa i regionalnego programu operacyjnego oraz odpowiada za ich prawidłową realizację;
- przedstawia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego wnioski o przyznanie środków na realizację programu operacyjnego;
- wybiera zadania do realizacji w ramach programu operacyjnego;
- powołuje Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu, będący ciałem opiniodawczo - doradczym, działającym przy Zarządzie Województwa;
- czuwa nad prawidłową realizacją zadań ujętych w Kontrakcie Wojewódzkim poprzez weryfikację raportów kwartalnych i rocznych składanych przez beneficjentów (podmioty uprawnione);
- na podstawie złożonych przez beneficjentów (podmioty uprawnione) raportów sporządza kwartalne i roczne sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji Kontraktu Wojewódzkiego.

Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu

- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa dokumenty programowe ważnych dla polityki rozwoju województwa;
- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa propozycje zmian w postanowieniach Kontraktu Wojewódzkiego;
- opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa wnioski o dofinansowanie zadań niezbędnych dla skutecznej realizacji programu operacyjnego.

Wojewoda

- Monitoruje realizację Kontraktu Wojewódzkiego;
- Powołuje Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego objęte Kontraktem Wojewódzkim;
- Przygotowuje sprawozdania roczne z realizacji Kontraktu Wojewódzkiego, wykorzystując sprawozdania rzeczowo-finansowe złożone przez Zarząd Województwa oraz wyniki kontroli finansowych;
- Przygotowuje i przedkłada ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego ocenę po zakończeniu realizacji Kontraktu Wojewódzkiego.

Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego

- Monitoruje i ocenia efektywność i skuteczność realizacji priorytetów i działań podejmowanych w ramach Kontraktu Wojewódzkiego pod względem ich zgodności z celem Programu Wsparcia
- Opiniuje i zatwierdza, przed przekazaniem ministrowi właściwemu ds. rozwoju regionalnego, informacje z wykonania Kontraktu Wojewódzkiego, przygotowanej przez Wojewodę
- Opiniuje i rekomenduje propozycje zmian w postanowieniach Kontraktu Wojewódzkiego
- Monitoruje i ocenia działania w zakresie promocji i upowszechniania informacji o Kontrakcie Wojewódzkim

Beneficjenci (podmioty uprawnione) - zalicza się do nich:

- Samorząd Województwa,
- samorządy powiatowe,
- samorządy gminne,
- regionalne i lokalne instytucje publiczne oraz działające nie dla zysku instytucje i organizacje pozarządowe i społeczne wspierające w ramach swej działalności statutowej rozwój społeczno-gospodarczy.

UCHWAŁA Nr /05

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia **marca 2005 r.**

w sprawie **zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok**

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie *uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok* - **uchwala się, co następuje:**

§ 1

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę **20.900 zł.**, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

UZASADNIENIE

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte w §10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok.

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Dotyczą one przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę **20.900 zł.**, z tego:

- **dział 801 – Oświata i wychowanie** **20.900 zł.**

przesunięcie z:

rozdziału **80195 – Pozostała działalność** **20.900 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 20.900 zł.,

do rozdziałów:

80102 – Szkoły podstawowe specjalne **400 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 400 zł.,

80130 – Szkoły zawodowe **3.500 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 3.500 zł.,

80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli **2.500 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 2.500 zł.,

80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli **4.500 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 4.500 zł.,

80147 – Biblioteki pedagogiczne **10.000 zł.,**
 § **4300 – zakup usług pozostałych** 10.000 zł.,

z przeznaczeniem na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na rok 2005, wynikającego z uchwały Nr 913/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2005r..

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
 do uchwały Nr /05
 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
 z dnia

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		20.900	20.900
IV	Pozostałe wydatki bieżące		20.900	20.900
	Zakup usług pozostałych	4300	20.900	20.900
	OGÓLEM		20.900	20.900

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
 do uchwały Nr /05
 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
 z dnia

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
 Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		400	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		400	
	Zakup usług pozostałych	4300	400	
	OGÓLEM		400	

WYDATKI MARZEC/2005

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
 Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe

Załącznik Nr 1
 do uchwały Nr 933/05
 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
 z dnia 9.03.2005r.

Kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		3.500	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		3.500	
	Zakup usług pozostałych	4300	3.500	
	OGÓLEM		3.500	

WYDATKI MARZEC/2005

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
 Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli

Załącznik Nr 1
 do uchwały Nr /05
 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
 z dnia

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		2.500	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		2.500	
	Zakup usług pozostałych	4300	2.500	
	OGÓLEM		2.500	

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80146 - Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		4.500	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		4.500	
	Zakup usług pozostałych	4300	4.500	
	OGÓLEM		4.500	

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		10.000	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		10.000	
	Zakup usług pozostałych	4300	10.000	
	OGÓLEM		10.000	

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80195 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie

	WYDATKI BIEŻĄCE			20.900
IV	Pozostałe wydatki bieżące			20.900
	Zakup usług pozostałych	4300		20.900
	OGÓLEM			20.900

Załącznik Nr 20

Projekt”

UCHWAŁA Nr /05

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 2005 roku

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok.

Na podstawie art. 18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206 - uchwała się, co następuje:

§ 1

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się zmian na kwotę **2.100 zł.** poprzez przeniesienie wydatków między działami, polegających na:

zmniejszeniu

w dziale **801 – Oświata i wychowanie**, rozdział **80195 – Pozostała działalność**,

§ **4300** – zakup usług pozostałych o kwotę

2.100 zł.,

zwiększeniu

w dziale **854 – Edukacyjna opieka wychowawcza**, rozdział **85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze**

§ **4300** – zakup usług pozostałych o kwotę

2.100 zł.,

zgodnie z załącznikiem Nr 1,

z przeznaczeniem na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, wynikającego z uchwały Nr 913/2005 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2005r., w sprawie *przyjęcia planu dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na rok 2005 i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat.*

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego

Przewodniczący Sejmiku

Stefan Józef Pastuszka

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 03.2005r.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE			2.100
IV	Pozostałe wydatki bieżące			2.100
	Zakup usług pozostałych	4300		2.100
	OGÓLEM			2.100

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 03.2005r.

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80195 - Pozostała działalność

kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE			2.100
IV	Pozostałe wydatki bieżące			2.100
	Zakup usług pozostałych	4300		2.100
	OGÓLEM			2.100

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 03.2005r.

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA*kwota w zł.*

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		2.100	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		2.100	
	Zakup usług pozostałych	4300	2.100	
	OGÓLEM		2.100	

WYDATKI MARZEC/2005

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr /05
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 03.2005r.

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze

Kwota w zł.

Grupa	Wyszczególnienie	§	Plan	
			Zwiększenie	Zmniejszenie
	WYDATKI BIEŻĄCE		2.100	
IV	Pozostałe wydatki bieżące		2.100	
	Zakup usług pozostałych	4300	2.100	
	OGÓLEM		2.100	

Załącznik Nr 21

**WNIOSEK DO
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Z DNIA: 09 marca 2005 r.**

SPRAWA: Zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dotychczasowym Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy nie zamieszczono zapisów dotyczących możliwości zlecenia, przez Województwo Świętokrzyskie, zadań z zakresu promocji i profilaktyki, dialogu stosunków pracy w ochronie zdrowia o charakterze regionalnym, wiążących się ze współpracą międzynarodową oraz możliwości pozyskiwania przez Zakład środków finansowych z funduszy europejskich.

W chwili obecnej składanie wniosków przez Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy na realizację zadań dofinansowywanych z Unii Europejskiej wymaga stosownych zapisów w Statucie Zakładu.

Zmiany do Statutu zostały uchwalone Uchwałą Nr 6 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy z dnia 01 marca 2004 r. w sprawie zmian w Statucie Szpitala.

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.).

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o zatwierdzenie zmian do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy.

Sporządziła:

Ewa Gonciarz

AKCEPTUJE:

- | | |
|--------------------------------|---|
| 1. Dyrektor Departamentu | - |
| 2. Członek Zarządu Województwa | - |
| 3. Radca Prawny | - |
| 4. Skarbnik Województwa | - |

Projekt

**Uchwała Nr 934/05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 9 marca 2005 r.**

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 14, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 6 Rady Społecznej Zakładu z dnia 01 marca 2004 r uchwala się, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się zmiany do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy zawarte w Uchwale Nr 6 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy z dnia 01 marca 2005 r. w sprawie zmian w Statucie Szpitala.

§ 2.

Jednolity tekst Statutu Zakładu i Uchwała Nr 6 Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy z dnia 01

marca 2005 r. w sprawie zmian w Statucie Szpitala, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa

Franciszek Wołodźko

Załącznik do Uchwały Nr 934/05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 09 marca 2005 r.

S T A T U T

Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w M O R A W I C Y

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§1.

1. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy, zwany dalej „Zakładem”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, podległym Województwu Świętokrzyskiemu.
2. Siedzibą Zakładu jest 26-026 Morawica ul. Spacerowa 5.
3. Organem założycielskim Zakładu jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez swoje organy. W zakresie spraw nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji sejmiku wszelkie uprawnienia wykonuje zarząd województwa.
4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Województwo Świętokrzyskie.
5. Zakład prowadzi działalność na terenie województwa świętokrzyskiego.

§2.

Zakład wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Kielcach, pod nr. KRS 0000009702

§3.

Zakład działa na podstawie:

- 1/ Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.),

- 2/ Ustawy 8 z dnia 27 marca 1997 roku o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 97, poz. 593 z późn. zm.),
- 3/ Zarządzenia Nr 90/98 Wojewody Kieleckiego z dnia 12.08. 1998 r., w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
- 4/ Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111 poz.535 z późn. zm.)
- 5/ Ustawy z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35 poz.230 z późn. zm.)
- 6/ Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy,
- 7/ Przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych jednostek organizacyjnych oraz innych przepisów prawa.

§4.

Celem zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania i realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej na rzecz pacjentów.

Zakład może prowadzić działalność szkoleniową w zakresie szkolenia podplomowego lekarzy oraz specjalizacji lekarskich w dziedzinie psychiatrii i neurologii, jak również innych szkoleń zgodnych ze specyfiką jednostki.

§5.

Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie związanym z:

- 1) badaniem i poradą lekarską
- 2) leczeniem
- 3) badaniem i terapią psychologiczną
- 4) rehabilitacją leczniczą
- 5) badaniem diagnostycznym w tym z analityką medyczną
- 6) pielęgnacją chorych
- 7) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi
- 8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia

§6

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych:

- 1) W Szpitalu, którego komórkami są:
 - a) Oddziały Psychiatryczne
 - b) Oddział Psychosomatyczny
 - c) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych
 - d) Oddział Ftyzjatryczny
 - e) Oddział Neurologiczny
 - f) Izba Przyjęć
 - g) Apteka Zakładowa
 - h) Dział Fizykoterapii
 - i) Dział Kinezyterapii

- j) Dział Rehabilitacji
 - k) Dział Żywienia
 - l) Prosektorium
- 2) W Przychodniach Specjalistycznych:
 - a) Poradnia Neurologiczna
 - b) Poradnia Zdrowia Psychicznego
 - 3) W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia i Współzależnienia:
 - a) Oddziały Odwykowe
 - b) Oddział Detoksykacji
 - c) Przychodnia Terapii Uzależnienia i Współzależnienia
 - 4) W Pracowniach Diagnostycznych:
 - a) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej
 - b) Pracownia Diagnostyki Obrazowej
 - c) Pracownia EEG
 - d) Pracownia EKG
2. Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek wykonywania dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, a w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonywania zobowiązań międzynarodowych. Województwo Świętokrzyskie zapewnia środki do wykonywania takiego zadania, chyba, że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy, a w razie poniesienia szkody przy jego wykonaniu Województwo Świętokrzyskie jest zobowiązane do jej naprawienia.
 3. Województwo Świętokrzyskie może zlecić Zakładowi wykonanie innych zadań z zakresu zadania publicznego promocji i profilaktyki, dialogu stosunków pracy w ochronie zdrowia o charakterze regionalnym, wiążących się ze współpracą międzynarodową.
 4. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych ustawami, w przepisach odrębnych lub w umowach cywilnoprawnych zawieranych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków finansowych oraz z osobami fizycznymi.
 5. Zakład może zawierać umowy w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych z:
 - niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej, w zakresie zadań określonych w statucie tego zakładu,
 - grupową praktyką lekarską i grupową praktyką pielęgniarek i położnych prowadzących działalność na zasadach określonych w odrębnych przepisach,
 - osobą wykonującą zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub indywidualnej specjalistycznej praktyki na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§7.

1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych, pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń zdrowotnych.
2. Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły dochód zakładu, z przeznaczeniem na realizację działalności statutowej.
3. Koszty prowadzenia działalności gospodarczej oraz straty z tego tytułu nie mogą być pokrywane ze środków pochodzących z umowy o udzielanie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne.

§8.

W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z:

- 1) innymi zakładami opieki zdrowotnej,
- 2) placówkami naukowo – badawczymi,
- 3) związkami i samorządami zawodowymi,
- 4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami,
- 5) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi.

V. ROZDZIAŁ II
Zarządzanie Zakładem
§ 9

1. Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz.
2. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z którym nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej. Czynności z zakresu prawa pracy względem Dyrektora Zakładu dokonuje Marszałek Województwa.
3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność.
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i Kierownikiem Zakładu Pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy.
5. Dyrektor wykonuje swoje zadania (kierownicze i zarządzające) przy pomocy:
 - a) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – zastępcy dyrektora do spraw leczenia i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej;
 - b) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – zastępców Dyrektora określonych w strukturze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, a w obu przypadkach także i głównego księgowego, ordynatorów oddziałów, kierowników poradni i kierowników innych komórek organizacyjnych.
6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:
 - 1) przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu:
 - a) projektu statutu zakładu lub jego zmian,
 - b) projektu regulaminu porządkowego i jego zmian,
 - c) projektów regulaminów wewnętrznych Zakładu,
 - d) projektów programu rozwoju Zakładu,
 - e) corocznych sprawozdań z realizacji programu rozwoju, o którym mowa w lit. /d/,
 - f) corocznych sprawozdań rzeczowo – finansowych z działalności Zakładu do końca drugiego kwartału roku następnego, za który złożono sprawozdanie rzeczowo – finansowe,
 - 2) opracowywanie planu finansowego i inwestycyjnego,
 - 3) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych,
 - 4) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady Społecznej,
 - 5) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad wynagradzania podległego personelu Zakładu.
7. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin porządkowy.
8. Zakres działania komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, powinien ponadto zawierać szczegółowy wykaz tych świadczeń, wykonywanych czynności i procedur medycznych.
9. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu stanowi załącznik Nr 1.

ROZDZIAŁ III **Rada Społeczna Zakładu**

§ 10.

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu.

§ 11.

1. Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności:
 - 1) Uchwalanie statutu Zakładu i przedkładanie go do zatwierdzenia Zarządowi Województwa.
 - 2) Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w sprawach:
 - a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne,
 - b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,
 - c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,
 - d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród,
 - e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie Zakładem z Dyrektorem Zakładu.
 - 3) Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:
 - a) planu finansowego i inwestycyjnego,
 - b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego,
 - c) kredytów bankowych lub dotacji,
 - d) podziału zysku
 - 4) Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.
 - 5) Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu,
 - 6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu,
 - 7) Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania,
 - 8) Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej Zakładu przez właściwy organ kontrolny,
 - 9) Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne.

§ 12.

1. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady Społecznej Zakładu.
2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji związkowych.
3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym przedstawiciele samorządów zawodów medycznych.

§ 13.

Od uchwały Rady Społecznej przysługuje Dyrektorowi Zakładu odwołanie do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

§14.

1. Rada Społeczna składa się z 5 osób,
2. W skład Rady Społecznej wchodzi:
 - 1) jako przewodniczący - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub jego przedstawiciel
 - 2) jako członkowie:
 - a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego,
 - b) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w liczbie 3 osób.
3. Skład Rady Społecznej stwierdza uchwałą Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
4. Po upływie kadencji Sejmiku Województwa Rada Społeczna działa do dnia stwierdzenia Uchwałą Zarządu Województwa składu nowej rady.
5. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie członka Rady lub powołanie nowego członka.

ROZDZIAŁ IV

Gospodarka finansowa Zakładu

§15.

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu na zasadach określonych przez:
 - 1/ ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r., o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.),
 - 2/ przepisy wykonawcze do ustawy wymienionej w ust. 1,
 - 3/ inne przepisy prawa.
2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną.

§16.

1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.
2. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.
3. Po zakończeniu roku obrachunkowego dyrektor Szpitala opracowuje roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe.
4. Zarząd Województwa może żądać innych niż wymienione w punkcie 2 informacji i sprawozdań o określonej przez siebie szczegółowości.
5. Dyrektor Zakładu po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania Finansowego, zawiera umowę o badanie w terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych.

6. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład.

§ 17.

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe i materialne:
 - 1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie:
 - a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,
 - b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,
 - c) osób nie zamieszkałych, a przebywających na terenie województwa,
 - d) instytucji ubezpieczeniowych,
 - e) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji oraz innych osób prawnych,
 - f) innych zakładów opieki zdrowotnej,
 - g) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponad standardowe,
 - 2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
 - 3) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem §6 polegającej na świadczeniu usług nie będących świadczeniami zdrowotnymi, a w szczególności z najmu i dzierżawy pomieszczeń i powierzchni,
 - 4) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, innych środków pomocowych oraz kontraktu wojewódzkiego.
2. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na:
 - 1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia,
 - 2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne,
 - 3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego,
 - 4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów,
 - 5) na realizację programów zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków publicznych.
3. Zakład otrzymuje środki na wykonanie zadań określonych w § 6, ust. 3 z Województwa Świętokrzyskiego lub pochodzące bezpośrednio z Unii Europejskiej lub innych krajów partnerskich.

§18.

1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.
2. Zakład decyduje sam o podziale zysku.

ROZDZIAŁ V **Majątek Zakładu**

§19.

1. Wartość majątku Zakładu określa:
 - 1) fundusz założycielski Zakładu, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa Świętokrzyskiego

- 2) fundusz Zakładu, stanowiący wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego
2. Fundusz założycielski Zakładu zwiększa się o wartość:
 - a) wydzielonej części mienia samorządu województwa,
 - b) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup wysoko – specjalistycznego sprzętu i aparatury,
 - c) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele rozwojowe Zakładu,
 - d) Darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe.
3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i mieniem Województwa oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).
4. Zakład może zbyć, wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki, bądź fundacji majątek trwały zgodnie z uchwałą nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 07 listopada 2003r.

ROZDZIAŁ VI

Postanowienia końcowe

§20.

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy, Kodeks Pracy oraz inne właściwe przepisy prawa.
2. Zmiany w statucie dokonuje uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

§21.

Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

UCHWAŁA NR 6

RADY SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZKIEGO SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHORYCH w MORAWICY

z dnia 01 marca 2005r. w sprawie zmian w Statucie Szpitala

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 408 z późn. zm.) uchwała co następuje:

§ 1

W Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Społecznej Nr 5 z dnia 22 października 2004 r. w sprawie zmiany Statutu Szpitala, wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 6 po ust. 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„Województwo Świętokrzyskie może zlecić Zakładowi wykonanie innych zadań z zakresu zadania publicznego promocji i profilaktyki, dialogu stosunków pracy w ochronie zdrowia o charakterze regionalnym, wiążących się ze współpracą międzynarodową”.

- 2) dotychczasowe ust. 3.1 i 3.2 oznacza się jako ust.4 i ust.5.
- 3) w § 16 ust.5 otrzymuje brzmienie:
„5. Dyrektor Zakładu po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, zawiera umowę o badanie w terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych”.
- 4) w § 16 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład”.
- 5) w § 17 ust.1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, innych środków pomocowych oraz kontraktu wojewódzkiego”.
- 6) w § 17, ust.2 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu:
„5) na realizację programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”.
- 7) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Zakład otrzymuje środki na wykonanie zadań określonych w § 6, ust.3 z Województwa Świętokrzyskiego lub pochodzące bezpośrednio z Unii Europejskiej lub innych krajów partnerskich”.

§ 2

Zmiany w Statucie objęte niniejszą Uchwałą wchodzi w życie z dniem jej zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Społecznej

Jacek Kowalczyk

Załącznik Nr 22

WNIOSEK DO

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

I. SPRAWA:

Wyrażenia zgody na przekazanie z budżetu województwa dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy kwoty stanowiącej

równowartość 6 000 euro na przygotowanie projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa kształtowania stosunków pracy i transformacji w służbie zdrowia”.

II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Zaproszeniem VP/2005/002 Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w ramach linii budżetowej 04.03.03.01 dotyczącej stosunków przemysłowych i dialogu społecznego. Pierwszy termin składania wniosków upływa z dniem 15 marca br. dla projektów rozpoczynających się nie wcześniej niż 15 maja 2005r.

W związku z konfliktami występującymi w służbie zdrowia proponuje się powierzenie Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy rolę koordynatora działań w zakresie organizowania wojewódzkiego dialogu społecznego w ochronie zdrowia. Zadania będą realizowane w ramach projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa kształtowania stosunków pracy i transformacji w służbie zdrowia”, który będzie finansowany ze środków pozyskanych w ramach linii budżetowej 04.03.03.01.

Przygotowanie kompletnego wniosku spełniającego wymagania linii budżetowej dotyczącej stosunków przemysłowych i dialogu społecznego wymaga dodatkowych nakładów finansowych, których WSSzdlaNiPCh w Morawicy nie posiada.

III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIECIA:

Art.14 ust 1 pkt.2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1590 z późn. zm.)

IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:

Wyrażenie zgody na przekazanie z budżetu województwa dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Morawicy kwoty stanowiącej równowartość 6 000 euro na przygotowanie projektu „Dialog Społeczny jako siła napędowa kształtowania stosunków pracy i transformacji w służbie zdrowia”.

SPORZĄDZIŁA:

Małgorzata Szczudłowska

AKCEPTUJE:

1. Dyrektor Departamentu –
2. Członek Zarządu Województwa –
3. Radca Prawny –
4. Skarbnik Województwa –

Kielce, 9 marzec 2005r.

